
 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
29.12.2015 № 2-3/VII 
 
 
Про обласний бюджет на 2016 рік 
 
 

Відповідно до статей 76, 77 Бюджетного кодексу України, статті 61 Закону 
України “Про місцеве самоврядування в Україні” обласна рада ВИРІШИЛА: 

1. Визначити на 2016 рік:  
- доходи обласного бюджету у сумі 4 743 742,9 тис. грн., в тому числі 

доходи загального фонду обласного бюджету 4 641 675,1 тис. грн., доходи 
спеціального фонду обласного бюджету 102 067,8 тис. грн., у тому числі 
бюджету розвитку 1 056,8 тис. грн. згідно з додатком №1 цього рішення; 

- видатки обласного бюджету у сумі 4 742 774,6 тис. грн., в тому числі 
видатки загального фонду обласного бюджету 4 585 799,4 тис. грн., видатки 
спеціального фонду обласного бюджету 156 975,3 тис. грн.;  

- повернення кредитів до спеціального фонду обласного бюджету у сумі -
328,7 тис. грн. згідно з додатком № 4 до цього рішення; 

- надання кредитів з обласного бюджету у сумі 1 297,0 тис. грн., у тому 
числі надання кредитів із загального фонду обласного бюджету - 
957,0 тис. грн. та надання кредитів із спеціального фонду обласного бюджету - 
340,0 тис. грн. згідно з додатком № 4 до цього рішення; 

- профіцит загального фонду обласного бюджету у сумі 54 918,7 тис. грн. 
згідно з додатком № 2 до цього рішення. 

- дефіцит спеціального фонду обласного бюджету у сумі 54 918,7 тис. грн. 
згідно з додатком №2 до цього рішення. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
обласного бюджету на 2016 рік, у тому числі по загальному фонду  
4 585 799,4 тис. грн. та спеціальному фонду 156 975,3  тис. грн. згідно з 
додатками № 3, 3.1 та 3.2 до цього рішення. 

3. Визначити оборотний касовий залишок бюджетних коштів обласного 
бюджету у сумі 20 000,0 тис.грн. 

4. Затвердити на 2016 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком № 5 
до цього рішення. 



 2

5. Затвердити на 2016 рік перелік об’єктів, видатки на які у 2016 році 
будуть проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку та окремих інших 
надходжень спеціального фонду обласного бюджету, згідно з додатком № 6. 

6. Затвердити на 2016 рік резервний фонд обласного бюджету у сумі  
13 368,4 тис. грн. 

7. Затвердити перелік захищених статей видатків загального фонду 
обласного бюджету на 2016 рік за їх економічною структурою: 

оплата праці працівників бюджетних установ; 
нарахування на заробітну плату; 
придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів; 
забезпечення продуктами харчування; 
оплата комунальних послуг та енергоносіїв; 
поточні трансферти населенню; 
поточні трансферти місцевим бюджетам; 
підготовка кадрів вищими навчальними закладами I-IІ рівнів акредитації; 
забезпечення інвалідів технічними та іншими засобами реабілітації, 

виробами медичного призначення для індивідуального користування; 
компенсація процентів, сплачуваних банкам та/або іншим фінансовим 

установам за кредитами, отриманими громадянами на будівництво 
(реконструкцію) чи придбання житла; 

оплата послуг з охорони державних (комунальних) закладів культури; 
оплата енергосервісу. 
8. Затвердити в складі видатків обласного бюджету кошти на реалізацію 

регіональних програм у сумі 18 447,8 тис. грн. згідно з додатком № 7 до цього 
рішення. 

9. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати 
право обласній державній адміністрації отримувати у порядку, визначеному 
Кабінетом Міністрів України, позики на покриття тимчасових касових розривів 
обласного бюджету, пов’язаних із забезпеченням захищених видатків 
загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів 
єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування 
відсотків за користування цими коштами з обов'язковим їх поверненням до 
кінця поточного бюджетного періоду. 

10. Розпорядникам коштів обласного бюджету забезпечити 
в першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці працівників 
бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов 
оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати; на проведення 
розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, 
природний газ та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними установами. 
Затвердити ліміти споживання енергоносіїв у натуральних показниках для 
кожної бюджетної установи виходячи з обсягів відповідних бюджетних 
асигнувань. 



 3

11. Установити, що у загальному фонді обласного бюджету на 2016 рік: 
до доходів належать надходження, визначені статтею 66 Бюджетного 

кодексу України, а також міжбюджетні трансферти з державного та місцевих 
бюджетів; 

джерелами формування у частині фінансування є надходження, визначені 
статями 15, 72 та 73 Бюджетного кодексу України щодо обласного бюджету;  

джерелами формування в частині кредитування є надходження, визначені 
статтями 66 та 72 Бюджетного кодексу України. 

12. Установити, що джерелами формування спеціального фонду обласного 
бюджету на 2016 рік у частині доходів є надходження, визначені статтею 691 
Бюджетного кодексу України, а також міжбюджетні трансферти з державного 
та місцевих бюджетів. 

13. Установити, що джерелами формування спеціального фонду обласного 
бюджету на 2016 рік у частині фінансування є надходження, визначені статтями 
15 та 72 Бюджетного кодексу України.  

14. Установити, що джерелами формування спеціального фонду обласного 
бюджету України на 2016 рік у частині кредитування є надходження, визначені 
статтями 691 та 72 Бюджетного кодексу України.  

15. Якщо після прийняття рішення про обласний бюджет повноваження 
на виконання функцій або надання послуг, на яке надано бюджетне 
призначення, передається відповідно до законодавства від одного головного 
розпорядника бюджетних коштів до іншого головного розпорядника 
бюджетних коштів, дія бюджетного призначення не припиняється 
і застосовується для виконання тих самих функцій чи послуг іншим головним 
розпорядником бюджетних коштів, якому це доручено. Передача бюджетних 
призначень у цьому випадку здійснюється за розпорядженням обласної 
державної адміністрації, погодженим постійною комісією обласної ради 
з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів, у порядку, 
встановленому Кабінетом Міністрів України. 

У межах загального обсягу бюджетних призначень за тимчасовою 
класифікацією видатків та кредитування бюджету окремо за загальним 
та спеціальним фондами обласного бюджету Департамент фінансів обласної 
державної адміністрації, за обґрунтованим поданням головного розпорядника 
бюджетних коштів здійснює перерозподіл бюджетних асигнувань, 
затверджених у розписі бюджету та кошторисі, в розрізі економічної 
класифікації видатків бюджету, а також в розрізі класифікації кредитування 
бюджету - щодо надання кредитів з бюджету.  

У межах загального обсягу бюджетних призначень головного 
розпорядника бюджетних коштів перерозподіл видатків бюджету і надання 
кредитів з бюджету за тимчасовою класифікацією видатків та кредитування 
бюджету, включаючи резервний фонд бюджету, додаткові дотації та субвенції, 
а також збільшення видатків розвитку за рахунок зменшення інших видатків 
(окремо за загальним та спеціальним фондами бюджету) здійснюються 



 4

за розпорядженням обласної державної адміністрації, погодженим постійною 
комісією обласної ради з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та 
фінансів, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.  

Передача інших бюджетних призначень або перерозподіл інших видатків 
обласного бюджету і надання кредитів з обласного бюджету, крім випадків, 
передбачених цим рішенням, здійснюються за розпорядженням обласної 
державної адміністрації, погодженим з постійною комісією обласної ради 
з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів. 

Забороняється без внесення змін до рішення про обласний бюджет 
збільшення бюджетних призначень за загальним та спеціальним фондами 
обласного бюджету на:  

оплату праці працівників бюджетних установ за рахунок зменшення інших 
видатків;  

видатки, пов'язані з функціонуванням органів місцевого самоврядування, 
за рахунок зменшення видатків за іншими бюджетними програмами.  

Надати право обласній державній адміністрації 
приймати розпорядження щодо розподілу та перерозподілу обсягів 

трансфертів з державного та місцевих бюджетів у період між сесіями обласної 
ради; 

вносити зміни до переліку трансфертів іншим бюджетам, об'єктів та 
заходів, що проводяться за рахунок коштів бюджету розвитку, екологічного 
податку, збору за забруднення навколишнього природного середовища та 
надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та 
лісогосподарського виробництва, в межах та із зміною обсягів загального і 
спеціального фондів. 

16. Доручити Департаменту фінансів обласної державної адміністрації 
здійснювати у 2016 році на конкурсних засадах розміщення тимчасово вільних 
коштів обласного бюджету на депозитах в банківських установах у порядку, 
визначеному Кабінетом Міністрів України. 

17. Продовжити до 31.12.2016 термін погашення заборгованості 
до обласного бюджету по позиці, наданій Департаменту агропромислового 
розвитку облдержадміністрації в минулі роки на фінансову підтримку 
сільгосптоваровиробників області. Врахувати клопотання Департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації та не нараховувати пеню 
за порушення строків повернення зазначених позичок. 

18. Відповідно до статей 43 та 60 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», пункту 16 статті 66 Бюджетного кодексу України 
встановити нормативи відрахування частини прибутку за наростаючим 
підсумком щоквартальної фінансово-господарської діяльності підприємствами 
обласної комунальної власності, або у статутних фондах яких є частка обласної 
комунальної власності, у розмірі 15 відсотків чистого прибутку від розміру 
комунальної частки (акцій, паїв) у їх статутних фондах, розрахованого згідно з 
положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку. 



 5

Частина чистого прибутку зараховується на відповідний рахунок з обліку 
надходжень до загального фонду обласного бюджету, відкритий в Головному 
управлінні Державної казначейської служби України у Черкаській області. 

Підприємства обласної комунальної власності сплачують частину чистого 
прибутку за результатами фінансово-господарської діяльності 2015 року та 
наростаючим підсумком щоквартальної фінансово-господарської діяльності у 
2016 році, у строки, встановлені чинним законодавством для сплати податкових 
зобов’язань. 

19. Установити, що розподіл коштів на природоохоронні заходи, що 
передбачені по Департаменту капітального будівництва облдержадміністрації 
(КТКВ 240601 "Охорона та раціональне використання природних ресурсів"), 
здійснюється відповідно до конкурсного відбору проектів та заходів на умовах 
співфінансування (20 відс. місцеві бюджети, 80  відс. обласний бюджет). 

20. Установити, що у 2016 році міжбюджетні відносини з обласним 
бюджетом мають бюджети об'єднаних територіальних громад, наведені у 
додатку № 8 до цього рішення, у яких 25 жовтня 2015 року відбулися перші 
місцеві вибори. 

21. Установити, що видатки на підготовку робітничих кадрів у професійно-
технічних закладах та інших навчальних закладах, розташованих у містах 
обласного значення, плануються з 2016 року у відповідних бюджетах міст 
обласного значення відповідно до додатку № 9 до цього рішення, інших - у 
обласному бюджеті.  

Управлінню освіти і науки облдержадміністрації здійснити організаційні 
заходи щодо передачі з державної у комунальну власність відповідних установ, 
закладів та організацій. 

 
22. Додатки № 1-9 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 
 
 
 
 
 

Голова обласної ради О. Вельбівець 



грн.

10000000 Податкові надходження 443 754 200 443 754 200
11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення

ринкової вартості 374 097 200 374 097 200

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 342 089 000 342 089 000
11010100 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із

доходів платника податку у вигляді заробітної плати
276 331 000 276 331 000

11010200 Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових
винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами
рядового і начальницького складу, що сплачується податковими агентами

8 616 000 8 616 000

11010400 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із
доходів платника податку інших ніж заробітна плата

46 849 000 46 849 000

11010500 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за
результатами річного декларування

6 993 000 6 993 000

11010900 Податок на доходи фізичних осіб із суми пенсійних виплат або щомісячного
довічного грошового утримання, що оподатковуються відповідно до
підпункту 164.2.19 пункту 164.2 статті 164 Податкового кодексу

3 300 000 3 300 000

11020000 Податок на прибуток підприємств 32 008 200 32 008 200
11020200 Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної

власності 
456 000 456 000

11020300 Податок на прибуток підприємств, створених за участю іноземних інвесторів  867 800 867 800

11020500 Податок на прибуток іноземних юридичних осіб  2 471 000 2 471 000
11020600 Податок на прибуток банківських організацій, включаючи філіали

аналогічних організацій, розташованих на території України  
47 000 47 000

11020700 Податок на прибуток страхових організацій, включаючи філіали аналогічних
організацій, розташованих на території України  

18 000 18 000

11020900 Податок на прибуток організацій і підприємств споживчої кооперації,
кооперативів та громадських об'єднань  

146 000 146 000

11021000 Податок на прибуток приватних підприємств  27 993 400 27 993 400
11021600 Податок на прибуток фінансових установ, включаючи філіали аналогічних

організацій, розташованих на території України, за винятком страхових
організацій  

9 000 9 000

13000000 Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів 39 707 000 39 707 000
13010000 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів 15 500 000 15 500 000
13010100 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини,

заготовленої в порядку рубок головного користування
15 500 000 15 500 000

13020000 Рентна плата за спеціальне використання води 21 100 000 21 100 000
13020100 Рентна плата за спеціальне використання води (крім рентної плати за

спеціальне використання води водних об'єктів місцевого значення)
11 834 000 11 834 000

13020300 Рентна плата за спеціальне використання води для потреб гідроенергетики 8 376 000 8 376 000
13020400 Надходження рентної плати за спеціальне використання води від підприємств

житлово-комунального господарства
881 000 881 000

13020600 Рентна плата за спеціальне використання води в частині використання
поверхневих вод для потреб водного транспорту (крім стоянкових і службово-
допоміжного флотів)

9 000 9 000

13030000 Рентна плата за користування надрами 2 800 000 2 800 000
13030100 Рентна плата за користування надрами для видобування корисних копалин

загальнодержавного значення 
2 800 000 2 800 000

13070000 Плата за використання інших природних ресурсів 307 000 307 000
13070200 Плата за спеціальне використання рибних та інших водних ресурсів 307 000 307 000
19000000 Інші податки та збори 29 950 000 29 950 000
19010000 Екологічний податок 29 950 000 29 950 000
19010100 Надходження від викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря

стаціонарними джерелами забруднення
25 232 000 25 232 000

19010200 Надходження від скидів забруднюючих речовин безпосередньо у водні об'єкти 1 621 000 1 621 000

19010300 Надходження від розміщення відходів у спеціально відведених для цього
місцях чи на об'єктах, крім розміщення окремих видів відходів як вторинної
сировини

3 097 000 3 097 000

20000000 Неподаткові надходження 120 517 833 26 736 400 93 781 433 56 800
21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності 595 500 458 000 137 500

Додаток № 1
до рішення обласної ради

"Про обласний бюджет на 2016 рік"

Доходи обласного бюджету на 2016 рік

Код Найменування згідно з класифікацією доходів бюджету Всього Загальний 
фонд

Спеціальний фонд

Разом в т.ч. бюджет 
розвитку



Код Найменування згідно з класифікацією доходів бюджету Всього Загальний 
фонд

Спеціальний фонд

Разом в т.ч. бюджет 
розвитку

21010000 Частина чистого прибутку (доходу) державних або комунальних
унітарних підприємств та їх об’єднань, що вилучається до відповідного
бюджету, та дивіденди (дохід), нараховані на акції (частки, паї)
господарських товариств, у статутних капіталах яких є державна або
комунальна власність

258 000 258 000

21010300 Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних підприємств та їх
об’єднань, що вилучається до відповідного місцевого бюджету

258 000 258 000

21080000 Інші надходження 200 000 200 000
21080500 Інші надходження 200 000 200 000
21110000 Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського і

лісогосподарського виробництва  137 500 137 500

22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної
господарської діяльності 25 778 400 25 778 400

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 23 561 000 23 561 000
22010200 Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності та сертифікати, що

видаються Радою міністрів Автономної Республіки Крим, виконавчими
органами місцевих рад і місцевими органами виконавчої влади 

35 300 35 300

22010500 Плата за ліцензії на виробництво спирту етилового, коньячного і плодового,
алкогольних напоїв та тютюнових виробів 

4 700 4 700

22010900 Плата за державну реєстрацію (крім реєстраційного збору за проведення
державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців) 

5 000 5 000

22011000 Плата за ліцензії на право оптової торгівлі алкогольними напоями та
тютюновими виробами 

5 509 000 5 509 000

22011100 Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та
тютюновими виробами 

17 700 000 17 700 000

22011800 Плата за ліцензії та сертифікати, що сплачується ліцензіатами за місцем
здійснення діяльності 

307 000 307 000

22080000 Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим
комплексом та іншим державним майном 2 187 400 2 187 400

22080400 Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим
комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній власності

2 187 400 2 187 400

22130000 Орендна плата за водні об’єкти (їх частини), що надаються в
користування на умовах оренди Радою міністрів Автономної Республіки
Крим, обласними, районними, Київською та Севастопільською міськими
державними адміністраціями, міськими радами

30 000 30 000

24000000 Інші неподаткові надходження 852 100 500 000 352 100 56 800
24060000 Інші надходження 784 000 500 000 284 000
24060300 Інші надходження 500 000 500 000
24062100 Грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про

охорону навколишнього природного середовища внаслідок господарської та
іншої діяльності

284 000 284 000

24110000 Доходи від операцій з кредитування та надання гарантій  68 100 68 100 56 800
24110600 Відсотки за користування позиками, які надавалися з місцевих бюджетів  56 800 56 800 56 800
24110900 Відсотки за користування довгостроковим кредитом, що надається з місцевих

бюджетів молодим сім'ям та одиноким молодим громадянам на будівництво
(реконструкцію) та придбання житла 

11 300 11 300

25000000 Власні надходження бюджетних установ 93 291 833 93 291 833
25010000 Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними

установами згідно із законодавством 68 797 833 68 797 833

25010100 Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх
основною діяльністю 

57 270 348 57 270 348

25010200 Надходження бюджетних установ від додаткової (господарської) діяльності 8 802 217 8 802 217

25010300 Плата за оренду майна бюджетних установ  2 664 868 2 664 868
25010400 Надходження бюджетних установ від реалізації в установленому порядку

майна (крім нерухомого майна) 
60 400 60 400

25020000 Інші джерела власних надходжень бюджетних установ  24 494 000 24 494 000
25020200 Кошти, що отримують бюджетні установи від підприємств, організацій,

фізичних осіб та від інших бюджетних установ для виконання цільових
заходів, у тому числі заходів з відчуження для суспільних потреб земельних
ділянок та розміщених на них інших об'єктів нерухомого майна, що
перебувають у приватній власності фізичних або юридичних осіб

24 494 000 24 494 000

30000000 Доходи від операцій з капіталом  1 002 800 2 800 1 000 000 1 000 000

31000000 Надходження від продажу основного капіталу  1 002 800 2 800 1 000 000 1 000 000

31020000 Надходження коштів від Державного фонду дорогоцінних металів і 
дорогоцінного каміння

2 800 2 800



Код Найменування згідно з класифікацією доходів бюджету Всього Загальний 
фонд

Спеціальний фонд

Разом в т.ч. бюджет 
розвитку

31030000 Кошти від відчуження майна, що належить Автономній Республіці Крим та 
майна, що перебуває в комунальній власності

1 000 000 1 000 000 1 000 000

Разом доходів 565 274 833 470 493 400 94 781 433 1 056 800
40000000 Офіційні трансферти 4 178 468 100 4 171 181 700 7 286 400
41000000 Від органів державного управління 4 171 181 700 4 171 181 700
41020000 Дотації 26 135 900 26 135 900
41020100 Базова дотація 26 135 900 26 135 900
41030000 Субвенції 4 145 045 800 4 145 045 800

41030600

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату допомоги 
сім'ям з дітьми, малозабезпеченим сім'ям, інвалідам з дитинства, дітям-
інвалідам, тимчасової державної допомоги дітям та допомоги по догляду за 
інвалідами I чи II групи внаслідок психічного розладу

1 357 962 800 1 357 962 800

41030800

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та 
житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, 
послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання 
будинків і споруд та прибудинкових територій), вивезення побутового сміття 
та рідких нечистот  

1 905 534 900 1 905 534 900

41031000
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та 
житлових субсидій населенню на придбання твердого та рідкого пічного 
побутового палива і скрапленого газу 

52 932 600 52 932 600

41032600
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання 
медикаментів та виробів медичного призначення для забезпечення швидкої 
медичної допомоги

5 047 100 5 047 100

41033700 
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання 
витратних матеріалів для закладів охорони здоров'я та лікарських засобів для 
інгаляційної анестезії

553 200 553 200

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 173 038 800 173 038 800
41034200 Медична субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 625 263 800 625 263 800

41035800 

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату державної 
соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, грошового забезпечення батькам-вихователям і прийомним 
батькам за надання соціальних послуг у дитячих будинках сімейного типу та 
прийомних сім'ях за принципом "гроші ходять за дитиною" 

24 712 600 24 712 600

42000000 Від урядів зарубіжних країн та міжнародних організацій  7 286 400 7 286 400

42030000 Надходження в рамках програм допомоги Європейського Союзу  7 286 400 7 286 400
42030200 Інша допомога, надана Європейським Союзом  7 286 400 7 286 400

4 743 742 933 4 641 675 100 102 067 833 1 056 800 

Керівник секретаріату обласної ради В.Мовчан

ВСЬОГО ДОХОДІВ



грн.

Разом в т.ч. бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 0,00 -54 918 743,00 54 918 743,00 54 918 743,00

208000 Фінансування за рахунок зміни залишків коштів 
бюджетів 0,00 -54 918 743,00 54 918 743,00 54 918 743,00

208400
Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду)

0,00 -54 918 743,00 54 918 743,00 54 918 743,00

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 0,00 -54 918 743,00 54 918 743,00 54 918 743,00
Всього за типом кредитора 0,00 -54 918 743,00 54 918 743,00 54 918 743,00

600000 Фінансування за активними операціями 0,00 -54 918 743,00 54 918 743,00 54 918 743,00
602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 0,00 -54 918 743,00 54 918 743,00 54 918 743,00

602400
Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду)

0,00 -54 918 743,00 54 918 743,00 54 918 743,00

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 0,00 -54 918 743,00 54 918 743,00 54 918 743,00
Всього за типом боргового зобов'язання 0,00 -54 918 743,00 54 918 743,00 54 918 743,00

Керівник секретаріату обласної ради В.Мовчан

Спеціальний фонд

Додаток 2
до рішення обласної ради

"Про обласний бюджет  на 2016 рік"

Фінансування обласного бюджету на 2016 рік

Код
Найменування згідно з класифікацією фінансування 

бюджету Разом Загальний фонд



грн.

з них
видатки за 
рахунок 
коштів, що 
передаються 
із загального 
фонду до 
бюджету 
розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
01 Черкаська обласна рада 9 853 700 9 853 700 2 899 800 688 800 9 853 700

010000 Державне управління 5 977 200 5 977 200 2 899 800 688 800 5 977 200
010116 0111 Органи місцевого самоврядування 5 977 200 5 977 200 2 899 800 688 800 5 977 200
090000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 2 030 500 2 030 500 2 030 500
090412 1090 Інші видатки на соціальний захист населення 2 030 500 2 030 500 2 030 500
250000 Видатки, не віднесені до основних груп 1 846 000 1 846 000 1 846 000
250404 0133 Інші видатки 1 846 000 1 846 000 1 846 000

03 Черкаська обласна державна адміністрація 2 311 600 2 311 600 1 217 800 159 797 1 068 244 1 054 244 346 803 391 367 14 000 14 000 14 000 3 379 844
070000 Освіта 1 007 300 1 007 300 658 800 109 400 1 054 244 1 054 244 346 803 391 367 2 061 544

070701 0950 
Заклади післядипломної освіти III - IV рівнів акредитації 
(академії, інститути, центри підвищення кваліфікації, 
перепідготовки, вдосконалення)

1 007 300 1 007 300 658 800 109 400 1 054 244 1 054 244 346 803 391 367 2 061 544

090000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 1 104 300 1 104 300 559 000 50 397 14 000 14 000 14 000 14 000 1 118 300
091214 1090 Інші установи та заклади 1 104 300 1 104 300 559 000 50 397 14 000 14 000 14 000 14 000 1 118 300
250000 Видатки, не віднесені до основних груп 200 000 200 000 200 000
250404 0133 Інші видатки 200 000 200 000 200 000

10 Управління освіти і науки Черкаської обласної 
державної адміністрації

280 316 300 280 316 300 124 487 285 31 351 063 14 861 736 11 241 736 1 248 202 726 078 3 620 000 3 270 000 3 270 000 295 178 036

070000 Освіта 279 512 500 279 512 500 124 487 285 31 351 063 14 861 736 11 241 736 1 248 202 726 078 3 620 000 3 270 000 3 270 000 294 374 236

070301 0922 Загальноосвітні школи-інтернати, загальноосвітні 
санаторні школи-інтернати

53 938 931 53 938 931 25 302 099 7 756 084 167 600 167 600 84 662 54 106 531

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 167 600 167 600 84 662 167 600
за рахунок коштів освітньої субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

53 938 931 53 938 931 25 302 099 7 756 084 53 938 931

070303 0910 Дитячі будинки (в т. ч. сімейного типу, прийомні сім'ї) 1 874 558 1 874 558 634 631 372 519 1 874 558
за рахунок коштів освітньої субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

1 874 558 1 874 558 634 631 372 519 1 874 558

070304 0922
Спеціальні загальноосвітні школи-інтернати, школи та 
інші заклади освіти для дітей з вадами у фізичному чи 
розумовому розвитку

107 082 389 107 082 389 54 401 227 12 018 651 3 768 212 498 212 184 294 11 000 3 270 000 3 270 000 3 270 000 110 850 601

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 3 768 212 498 212 184 294 11 000 3 270 000 3 270 000 3 270 000 3 768 212
за рахунок коштів освітньої субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

107 082 389 107 082 389 54 401 227 12 018 651 107 082 389

070307 0922 

Загальноосвітні спеціалізовані школи-інтернати з 
поглибленим вивченням окремих предметів і курсів для 
поглибленої підготовки дітей в галузі науки і мистецтв, 
фізичної культури і спорту, інших галузях, ліцеї з 
посиленою військово-фізичною підготовкою

10 142 922 10 142 922 4 603 916 1 240 747 75 000 75 000 10 217 922

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 75 000 75 000 75 000
за рахунок коштів освітньої субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

10 142 922 10 142 922 4 603 916 1 240 747 10 142 922

070401 0960 Позашкільні заклади освіти, заходи із позашкільної 
роботи з дітьми

5 991 720 5 991 720 3 127 351 1 038 551 18 500 18 500 11 500 6 010 220

070501 0930 Професійно-технічні заклади освіти 59 484 800 59 484 800 28 841 525 7 374 990 5 633 580 5 543 580 915 425 302 604 90 000 65 118 380
070601 0941 Вищі заклади освіти I та II рівнів акредитації 28 373 188 28 373 188 3 885 150 3 885 150 32 258 338

070701 0950 
Заклади післядипломної освіти III - IV рівнів акредитації 
(академії, інститути, центри підвищення кваліфікації, 
перепідготовки, вдосконалення)

10 285 581 10 285 581 6 446 527 1 444 633 1 313 694 1 053 694 148 483 316 312 260 000 11 599 275

070802 0990 Методична робота, інші заходи у сфері народної освіти 530 930 530 930 130 000 26 123 530 930

070804 0990 Централізовані бухгалтерії обласних, міських, районних 
відділів освіти

655 976 655 976 371 944 26 304 655 976

070806 0990 Інші заклади освіти 916 700 916 700 628 065 52 461 916 700

видатки 
розвитку

з них

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата 
праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку Всього видатки 

споживання

з них

Додаток 3
до рішення обласної ради

"Про обласний бюджет  на 2016 рік"

Розподіл видатків обласного бюджету на 2016 рік за головними розпорядниками коштів

Код 
тимчасової 
класи-
фікації 

видатків та 
кредиту-
вання 

місцевого 
бюджету

Код 
функціона
льної 
класи-
фікації 
видатків 
та кредиту-
вання 
бюджету

Найменування згідно з типовою відомчою/тимчасовою 
класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РазомВсього



з них
видатки за 
рахунок 
коштів, що 
передаються 
із загального 
фонду до 
бюджету 
розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

видатки 
розвитку

з них

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата 
праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку Всього видатки 

споживання

з них
Код 

тимчасової 
класи-
фікації 

видатків та 
кредиту-
вання 

місцевого 
бюджету

Код 
функціона
льної 
класи-
фікації 
видатків 
та кредиту-
вання 
бюджету

Найменування згідно з типовою відомчою/тимчасовою 
класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РазомВсього

070807 0990 Інші освітні програми 234 805 234 805 234 805
130000 Фізична культура і спорт 38 500 38 500 38 500
130102 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань 38 500 38 500 38 500
250000 Видатки, не віднесені до основних груп 765 300 765 300 765 300
250380 0180 Інші субвенції 765 300 765 300 765 300

11 Управління у справах сім’ї, молоді та спорту 
облдержадміністрації

24 365 200 24 365 200 5 415 772 1 185 157 216 000 216 000 59 500 24 581 200

090000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 5 398 000 5 398 000 5 398 000

091103 1040 Соціальні програми і заходи державних органів у справах 
молоді

370 800 370 800 370 800

091104 1040 
Соціальні програми і заходи державних органів з питань 
забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 
чоловіків

70 000 70 000 70 000

091106 1040 Інші видатки 322 684 322 684 322 684

091107 1040 Соціальні програми і заходи державних органів у справах 
сім'ї

220 600 220 600 220 600

091108 1040 

Заходи з оздоровлення та відпочинку дітей, крім заходів з 
оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів 
на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи

4 413 916 4 413 916 4 413 916

130000 Фізична культура і спорт 18 938 700 18 938 700 5 415 772 1 185 157 216 000 216 000 59 500 19 154 700
130102 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань 2 086 478 2 086 478 2 086 478

130104 0810 Видатки на утримання центрів з інвалідного спорту і 
реабілітаційних шкіл

1 623 755 1 623 755 1 185 372 11 547 1 623 755

130105 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань та 
заходів з інвалідного спорту

174 819 174 819 174 819

130106 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
неолімпійських видів спорту

868 743 868 743 868 743

130107 0810 Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-
юнацьких спортивних шкіл

6 396 334 6 396 334 2 470 000 1 146 000 216 000 216 000 59 500 6 612 334

130112 0810 Інші видатки 975 470 975 470 975 470

130114 0810 Забезпечення підготовки спортсменів вищих категорій 
школами вищої спортивної майстерності 

2 820 988 2 820 988 1 385 400 12 010 2 820 988

130115 0810 Центри "Спорт для всіх" та заходи з фізичної культури 1 330 538 1 330 538 375 000 15 600 1 330 538

130203 0810 

Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-
юнацьких спортивних шкіл (які підпорядковані 
громадським організаціям фізкультурно-спортивної 
спрямованості)

2 142 245 2 142 245 2 142 245

130204 0810 Утримання апарату управління громадських фізкультурно-
спортивних організацій 

355 130 355 130 355 130

130205 0810 
Фінансова підтримка спортивних споруд, які належать 
громадським організаціям фізкультурно-спортивної 
спрямованості

164 200 164 200 164 200

250000 Видатки, не віднесені до основних груп 28 500 28 500 28 500

250913 1060
Витрати, пов'язані з наданням та обслуговуванням 
пільгових довгострокових кредитів, наданих громадянам 
на будівництво (реконструкцію) та придбання житла

28 500 28 500 28 500

14 Департамент охорони здоров’я  Черкаської обласної 
державної адміністрації

691 728 600 691 728 600 283 948 300 74 774 400 55 073 533 25 807 141 3 382 685 1 231 163 29 266 392 27 711 000 27 711 000 746 802 133

070000 Освіта 34 296 600 34 296 600 242 800 210 400 11 615 849 10 600 849 74 000 52 000 1 015 000 45 912 449
070601 0941 Вищі заклади освіти I та II рівнів акредитації 33 518 370 33 518 370 11 457 005 10 442 005 1 015 000 44 975 375

070701 0950 
Заклади післядипломної освіти III - IV рівнів акредитації 
(академії, інститути, центри підвищення кваліфікації, 
перепідготовки, вдосконалення)

778 230 778 230 242 800 210 400 158 844 158 844 74 000 52 000 937 074

080000 Охорона здоров'я 654 404 100 654 404 100 283 242 700 74 459 300 43 457 684 15 206 292 3 308 685 1 179 163 28 251 392 27 711 000 27 711 000 697 861 784
080101 0731 Лікарні 201 321 000 201 321 000 65 140 000 24 854 900 19 995 333 8 613 941 798 207 623 850 11 381 392 11 011 000 11 011 000 221 316 333

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 6 228 000 6 228 000 19 995 333 8 613 941 798 207 623 850 11 381 392 11 011 000 11 011 000 26 223 333
за рахунок коштів медичної субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

194 539 800 194 539 800 65 140 000 24 854 900 194 539 800



з них
видатки за 
рахунок 
коштів, що 
передаються 
із загального 
фонду до 
бюджету 
розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

видатки 
розвитку

з них

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата 
праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку Всього видатки 

споживання

з них
Код 

тимчасової 
класи-
фікації 

видатків та 
кредиту-
вання 

місцевого 
бюджету

Код 
функціона
льної 
класи-
фікації 
видатків 
та кредиту-
вання 
бюджету

Найменування згідно з типовою відомчою/тимчасовою 
класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РазомВсього

за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на придбання витратних матеріалів для 
закладів охорони здоров'я та лікарських засобів для 
інгаляційної анестезії

553 200 553 200 553 200

080201 0732 

Спеціалізовані лікарні та інші спеціалізовані заклади 
(центри, диспансери, госпіталі для інвалідів ВВВ, 
лепрозорії, медико-санітарні частини тощо, що мають 
ліжкову мережу)

234 216 300 234 216 300 111 094 000 32 801 500 16 552 973 3 532 973 980 000 328 313 13 020 000 12 850 000 12 850 000 250 769 273

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 17 312 000 17 312 000 16 552 973 3 532 973 980 000 328 313 13 020 000 12 850 000 12 850 000 33 864 973
за рахунок коштів медичної субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

216 904 300 216 904 300 111 094 000 32 801 500 216 904 300

080204 0734 Санаторії для хворих туберкульозом 14 267 000 14 267 000 6 200 000 2 243 000 503 000 3 000 500 000 500 000 500 000 14 770 000
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 503 000 3 000 500 000 500 000 500 000 503 000

за рахунок коштів медичної субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

14 267 000 14 267 000 6 200 000 2 243 000 14 267 000

080205 0734 Санаторії для дітей та підлітків (нетуберкульозні) 24 861 800 24 861 800 9 168 100 6 397 400 1 045 000 45 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 25 906 800
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 1 045 000 45 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 045 000

за рахунок коштів медичної субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

24 861 800 24 861 800 9 168 100 6 397 400 24 861 800

080207 0761 Будинки дитини 15 487 700 15 487 700 8 976 600 2 334 200 500 000 500 000 500 000 500 000 15 987 700
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000

за рахунок коштів медичної субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

15 487 700 15 487 700 8 976 600 2 334 200 15 487 700

080208 0762 Станції переливання крові 8 568 800 8 568 800 4 065 400 930 000 355 400 5 400 350 000 350 000 350 000 8 924 200
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 355 400 5 400 350 000 350 000 350 000 355 400

за рахунок коштів медичної субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

8 568 800 8 568 800 4 065 400 930 000 8 568 800

080209 0724 Центри екстреної медичної допомоги та медицини 
катастроф, станції екстреної (швидкої) медичної допомоги

99 683 000 99 683 000 61 507 900 2 391 200 500 000 500 000 500 000 500 000 100 183 000

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000
за рахунок коштів медичної субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

94 635 900 94 635 900 61 507 900 2 391 200 94 635 900

за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на придбання медикаментів та виробів 
медичного призначення для забезпечення швидкої 
медичної допомоги

5 047 100 5 047 100 5 047 100

080400 0722 
Спеціалізовані поліклініки (в т. ч. диспансери, медико-
санітарні частини, пересувні консультативні діагностичні 
центри тощо, які не мають ліжкового фонду)

5 902 100 5 902 100 2 774 300 101 700 5 902 100

за рахунок коштів медичної субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

5 902 100 5 902 100 2 774 300 101 700 5 902 100

080500 0722 Загальні і спеціалізовані стоматологічні поліклініки 4 821 400 4 821 400 2 910 400 694 600 2 438 940 1 938 940 1 008 700 205 000 500 000 500 000 500 000 7 260 340
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 2 438 940 1 938 940 1 008 700 205 000 500 000 500 000 500 000 2 438 940

за рахунок коштів медичної субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

4 821 400 4 821 400 2 910 400 694 600 4 821 400

080704 0740 Центри здоров'я і заходи у сфері санітарної освіти 573 700 573 700 350 000 2 000 573 700
за рахунок коштів медичної субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

573 700 573 700 350 000 2 000 573 700

081001 0763 Медико-соціальні експертні комісії 5 845 500 5 845 500 3 600 000 753 500 400 000 400 000 400 000 400 000 6 245 500
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000

за рахунок коштів медичної субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

5 845 500 5 845 500 3 600 000 753 500 5 845 500

081002 0763 Інші заходи по охороні здоров'я 12 173 200 12 173 200 6 956 000 955 300 1 167 038 1 067 038 521 778 22 000 100 000 100 000 100 000 13 340 238
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 1 167 038 1 067 038 521 778 22 000 100 000 100 000 100 000 1 167 038

за рахунок коштів медичної субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

12 173 200 12 173 200 6 956 000 955 300 12 173 200

081003 0763
Служби технічного нагляду за будівництвом та 
капітальним ремонтом, централізовані бухгалтерії, групи 
централізованого господарського обслуговування

692 000 692 000 500 000 692 000



з них
видатки за 
рахунок 
коштів, що 
передаються 
із загального 
фонду до 
бюджету 
розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

видатки 
розвитку

з них

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата 
праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку Всього видатки 

споживання

з них
Код 

тимчасової 
класи-
фікації 

видатків та 
кредиту-
вання 

місцевого 
бюджету

Код 
функціона
льної 
класи-
фікації 
видатків 
та кредиту-
вання 
бюджету

Найменування згідно з типовою відомчою/тимчасовою 
класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РазомВсього

за рахунок коштів медичної субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

692 000 692 000 500 000 692 000

081009 0763 Забезпечення централізованих заходів з лікування хворих 
на цукровий та нецукровий діабет

25 990 600 25 990 600 25 990 600

за рахунок коштів медичної субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

25 990 600 25 990 600 25 990 600

110000 Культура і мистецтво 827 900 827 900 462 800 104 700 827 900
110201 0824 Бібліотеки 827 900 827 900 462 800 104 700 827 900
250000 Видатки, не віднесені до основних груп 2 200 000 2 200 000 2 200 000

250323 0180 
Субвенція на утримання об'єктів спільного користування 
чи ліквідацію негативних наслідків діяльності об'єктів 
спільного користування

2 200 000 2 200 000 2 200 000

15 Департамент соціального захисту населення 
Черкаської обласної державної адміністрації

128 300 800 128 300 800 54 589 454 18 544 585 26 275 000 25 005 000 22 000 1 270 000 1 270 000 1 270 000 154 575 800

090000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 119 440 900 119 440 900 54 589 454 18 544 585 26 275 000 25 005 000 22 000 1 270 000 1 270 000 1 270 000 145 715 900

090212 1070 Пільги на медичне обслуговування громадянам, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи

1 456 000 1 456 000 1 456 000

090412 1090 Інші видатки на соціальний захист населення 2 000 000 2 000 000 2 000 000
090601 1010 Будинки-інтернати для малолітніх інвалідів 10 516 500 10 516 500 4 735 200 1 418 800 2 147 000 2 000 000 147 000 147 000 147 000 12 663 500

090700 1040 Утримання закладів, що надають соціальні послуги дітям, 
які опинились в складних життєвих обставинах

427 913 427 913 219 859 77 023 427 913

090901 1020 Будинки-інтернати (пансіонати) для літніх людей та 
інвалідів системи соціального захисту

98 121 400 98 121 400 46 267 700 16 439 400 24 123 000 23 000 000 22 000 1 123 000 1 123 000 1 123 000 122 244 400

091101 1040 Утримання центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та 
молоді

887 863 887 863 602 284 44 700 887 863

091102 1040 Програми і заходи центрів соціальних служб для сім'ї, 
дітей та молоді

31 474 31 474 31 474

091106 1040 Інші видатки 900 950 900 950 456 411 152 362 900 950

091209 1030 Фінансова підтримка громадських організацій інвалідів і 
ветеранів

600 000 600 000 600 000

091212 1090 Обробка інформації з нарахування та виплати допомог і 
компенсацій

4 498 800 4 498 800 2 308 000 412 300 5 000 5 000 4 503 800

250000 Видатки, не віднесені до основних груп 8 859 900 8 859 900 8 859 900
250380 0180 Інші субвенції 8 845 400 8 845 400 8 845 400

250913 1060
Витрати, пов'язані з наданням та обслуговуванням 
пільгових довгострокових кредитів, наданих громадянам 
на будівництво (реконструкцію) та придбання житла

14 500 14 500 14 500

20 Служба у справах дітей Черкаської обласної державної 
адміністрації

6 323 600 6 323 600 2 688 100 791 000 200 000 200 000 200 000 200 000 6 523 600

090000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 6 323 600 6 323 600 2 688 100 791 000 200 000 200 000 200 000 200 000 6 523 600

090700 1040 Утримання закладів, що надають соціальні послуги дітям, 
які опинились в складних життєвих обставинах

6 223 600 6 223 600 2 688 100 791 000 200 000 200 000 200 000 200 000 6 423 600

090802 1040 Інші програми соціального захисту дітей 100 000 100 000 100 000

24 Управління культури Черкаської обласної державної 
адміністрації

71 223 800 71 223 800 17 532 100 3 064 300 1 085 600 1 085 600 220 000 39 300 72 309 400

070000 Освіта 19 460 300 19 460 300 352 000 46 700 463 500 463 500 19 923 800
070601 0941 Вищі заклади освіти I та II рівнів акредитації 18 778 300 18 778 300 463 500 463 500 19 241 800
070702 0950 Інші заклади і заходи післядипломної освіти 339 800 339 800 174 000 24 600 339 800
070802 0990 Методична робота, інші заходи у сфері народної освіти 342 200 342 200 178 000 22 100 342 200
110000 Культура і мистецтво 51 763 500 51 763 500 17 180 100 3 017 600 622 100 622 100 220 000 39 300 52 385 600
110102 0821 Театри 13 735 600 13 735 600 13 735 600

110103 0822 Філармонії, музичні колективи і ансамблі та інші 
мистецькі заклади та заходи

10 830 400 10 830 400 10 830 400

110201 0824 Бібліотеки 12 210 500 12 210 500 8 510 800 1 323 600 65 700 65 700 1 200 12 276 200
110202 0824 Музеї і виставки 6 644 700 6 644 700 4 092 900 1 073 000 229 500 229 500 75 000 19 700 6 874 200
110203 0827 Заповідники 5 027 800 5 027 800 3 565 200 517 300 326 900 326 900 145 000 18 400 5 354 700

110204 0828 Палаци і будинки культури, клуби та інші заклади 
клубного типу

904 500 904 500 585 500 54 000 904 500

110300 0823 Кінематографія 428 300 428 300 428 300



з них
видатки за 
рахунок 
коштів, що 
передаються 
із загального 
фонду до 
бюджету 
розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

видатки 
розвитку

з них

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата 
праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку Всього видатки 

споживання

з них
Код 

тимчасової 
класи-
фікації 

видатків та 
кредиту-
вання 

місцевого 
бюджету

Код 
функціона
льної 
класи-
фікації 
видатків 
та кредиту-
вання 
бюджету

Найменування згідно з типовою відомчою/тимчасовою 
класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РазомВсього

110502 0829 Інші культурно-освітні заклади та заходи 1 981 700 1 981 700 425 700 49 700 1 981 700

30
Департамент інформаційної діяльності та комунікацій 

з громадськістю Черкаської обласної державної 
адміністрації

1 170 000 1 170 000 1 170 000

110000 Культура і мистецтво 50 000 50 000 50 000
110502 0829 Інші культурно-освітні заклади та заходи 50 000 50 000 50 000
120000 Засоби масової інформації 270 000 270 000 270 000
120300 0830 Книговидання 270 000 270 000 270 000
250000 Видатки, не віднесені до основних груп 850 000 850 000 850 000
250404 0133 Інші видатки 850 000 850 000 850 000

47 Департамент капітального будівництва Черкаської 
обласної державної адміністрації

22 378 743 22 378 743 22 094 743 21 037 943 22 378 743

150000 Будівництво 15 094 743 15 094 743 15 094 743 14 037 943 15 094 743
150101 0490 Капітальні вкладення 15 094 743 15 094 743 15 094 743 14 037 943 15 094 743
240000 Цільові фонди 7 284 000 7 284 000 7 000 000 7 000 000 7 284 000

240601 0511 Охорона та раціональне використання природних ресурсів 7 284 000 7 284 000 7 000 000 7 000 000 7 284 000

53 Департамент агропромислового розвитку Черкаської 
обласної державної адміністрації

14 304 900 14 304 900 11 725 300 35 816 420 29 594 060 12 841 750 2 518 570 6 222 360 1 415 800 1 415 800 50 121 320

160000 Сільське і лісове господарство, рибне господарство та 
мисливство

14 304 900 14 304 900 11 725 300 26 976 720 26 538 210 12 361 000 2 351 520 438 510 41 281 620

160904 0421 Організація та регулювання діяльності ветеринарних 
лікарень та ветеринарних лабораторій

14 304 900 14 304 900 11 725 300 26 976 720 26 538 210 12 361 000 2 351 520 438 510 41 281 620

200000 Охорона навколишнього природного середовища та 
ядерна безпека

137 500 137 500 137 500

200200 0511 Охорона і раціональне використання земель 137 500 137 500 137 500
250000 Видатки, не віднесені до основних груп 8 702 200 3 055 850 480 750 167 050 5 646 350 1 415 800 1 415 800 8 702 200

250406 0133 
Видатки на реалізацію програм допомоги і грантів 
міжнародних фінансових організацій та Європейського 
Союзу

8 702 200 3 055 850 480 750 167 050 5 646 350 1 415 800 1 415 800 8 702 200

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 1 415 800 1 415 800 1 415 800 1 415 800 1 415 800
за рахунок іншої допомоги, наданої Європейським Союзом 7 286 400 3 055 850 480 750 167 050 4 230 550 7 286 400

68 Департамент з питань цивільного захисту та оборонної 
роботи Черкаської обласної державної адміністрації

1 289 600 1 289 600 1 289 600

210000 Запобігання та ліквідація надзвичайних ситуацій та 
наслідків стихійного лиха

1 289 600 1 289 600 1 289 600

210110 0320 Заходи з організації рятування на водах 500 000 500 000 500 000
250000 Видатки, не віднесені до основних груп 789 600 789 600 789 600
250404 0133 Інші видатки 789 600 789 600 789 600

73 Департамент економічного розвитку і торгівлі 
Черкаської обласної державної адміністрації

100 000 80 000 20 000 100 000

250000 Видатки, не віднесені до основних груп 100 000 80 000 20 000 100 000
250404 0133 Інші видатки 100 000 80 000 20 000 100 000

76

Департамент фінансів Черкаської обласної державної 
адміністрації

(в частині міжбюджетних трансфертів, резервного 
фонду)

3 354 511 257 3 341 142 900 3 354 511 257

250000 Видатки, не віднесені до основних груп 3 354 511 257 3 341 142 900 3 354 511 257
250102 0133 Резервний фонд 13 368 357 13 368 357

250326 0180 

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
виплату допомоги сім'ям з дітьми, малозабезпеченим 
сім'ям, інвалідам з дитинства, дітям-інвалідам, тимчасової 
державної допомоги дітям та допомоги по догляду за 
інвалідами I чи II групи внаслідок психічного розладу

1 357 962 800 1 357 962 800 1 357 962 800



з них
видатки за 
рахунок 
коштів, що 
передаються 
із загального 
фонду до 
бюджету 
розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

видатки 
розвитку

з них

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата 
праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку Всього видатки 

споживання

з них
Код 

тимчасової 
класи-
фікації 

видатків та 
кредиту-
вання 

місцевого 
бюджету

Код 
функціона
льної 
класи-
фікації 
видатків 
та кредиту-
вання 
бюджету

Найменування згідно з типовою відомчою/тимчасовою 
класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РазомВсього

250328 0180 

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату 
електроенергії, природного газу, послуг тепло-, 
водопостачання і водовідведення, квартирної плати 
(утримання будинків і споруд та прибудинкових 
територій), вивезення побутового сміття та рідких 
нечистот

1 905 534 900 1 905 534 900 1 905 534 900

250330 0180 

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
надання пільг та житлових субсидій населенню на 
придбання твердого та рідкого пічного побутового палива 
і скрапленого газу

52 932 600 52 932 600 52 932 600

250376 0180 

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
виплату державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, грошового 
забезпечення батькам-вихователям і прийомним батькам 
за надання соціальних послуг у дитячих будинках 
сімейного типу та прийомних сім'ях за принципом "гроші 
ходять за дитиною"

24 712 600 24 712 600 24 712 600

ВСЬОГО ВИДАТКІВ: 4 585 799 357 4 572 411 000 504 503 911 130 559 102 20 000 156 975 276 94 003 781 18 098 940 4 928 478 62 971 495 55 975 543 54 918 743 4 742 774 633

Керівник секретаріату обласної ради В.Мовчан



грн.

з них
видатки за 

рахунок коштів, 
що передаються 
із загального 
фонду до 
бюджету 
розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
01 0 0000 Черкаська обласна рада 9 853 700 9 853 700 2 899 800 688 800 9 853 700
01 1 0000 Черкаська обласна рада 9 853 700 9 853 700 2 899 800 688 800 9 853 700

01 1 0170 010116 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності обласної  ради, районної ради, районної у місті 
ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад та їх 
виконавчих комітетів

5 977 200 5 977 200 2 899 800 688 800 5 977 200

01 1 3400 090412 1090 Інші видатки на соціальний захист населення 2 030 500 2 030 500 2 030 500
01 1 3401 090412 1090 Інші видатки на соціальний захист населення 2 030 500 2 030 500 2 030 500
01 1 8600 250404 0133 Інші видатки 1 846 000 1 846 000 1 846 000

01 1 8601 250404 0133 Програма підтримки місцевого самоврядування у Черкаській 
області на 2013-2016 роки

435 000 435 000 435 000

01 1 8602 250404 0133
Програма підтримки комунального підприємства "Управління 
по експлуатації Будинку рад і об’єктів обласної комунальної 
власності" на 2013-2016 роки 

500 000 500 000 500 000

01 1 8603 250404 0133 Програма підтримки комунального підприємства "АТП 
Черкаської обласної ради" на 2013-2016 роки 

250 000 250 000 250 000

01 1 8604 250404 0133 Програма фінансової підтримки комунальних підприємств 
обласної комунальної власності на 2013-2017 роки

661 000 661 000 661 000

03 0 0000 Черкаська обласна державна адміністрація 2 311 600 2 311 600 1 217 800 159 797 1 068 244 1 054 244 346 803 391 367 14 000 14 000 14 000 3 379 844
03 1 0000 Черкаська обласна державна адміністрація 2 311 600 2 311 600 1 217 800 159 797 1 068 244 1 054 244 346 803 391 367 14 000 14 000 14 000 3 379 844

03 1 1140 070701 0950
Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів  закладами 
післядипломної освіти ІІІ і ІV рівнів акредитації (академіями, 
інститутами, центрами підвищення кваліфікації)

1 007 300 1 007 300 658 800 109 400 1 054 244 1 054 244 346 803 391 367 2 061 544

03 1 3400 091214 1090 Інші установи та заклади 1 104 300 1 104 300 559 000 50 397 14 000 14 000 14 000 14 000 1 118 300
03 1 3401 091214 1090 Інші установи та заклади 1 104 300 1 104 300 559 000 50 397 14 000 14 000 14 000 14 000 1 118 300
03 1 8600 250404 0133 Інші видатки 200 000 200 000 200 000

03 1 8601 250404 0133 Програма економічного і соціального розвитку Черкаської 
області на 2016 рік

150 000 150 000 150 000

03 1 8602 250404 0133 Програма підтримки місцевого самоврядування у Черкаській 
області на 2013-2016 роки

50 000 50 000 50 000

10 0 0000 Управління освіти і науки Черкаської обласної державної 
адміністрації

280 316 300 280 316 300 124 487 285 31 351 063 14 861 736 11 241 736 1 248 202 726 078 3 620 000 3 270 000 3 270 000 295 178 036

10 1 0000 Управління освіти і науки Черкаської обласної державної 
адміністрації

280 316 300 280 316 300 124 487 285 31 351 063 14 861 736 11 241 736 1 248 202 726 078 3 620 000 3 270 000 3 270 000 295 178 036

10 1 1040 070301 0922
Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми школами-
інтернатами для дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського 
піклування

53 938 931 53 938 931 25 302 099 7 756 084 167 600 167 600 84 662 54 106 531

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 167 600 167 600 84 662 167 600
за рахунок коштів освітньої субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

53 938 931 53 938 931 25 302 099 7 756 084 53 938 931

10 1 1060 070303 0910
Забезпечення належних умов для виховання та розвитку дітей-сиріт і 
дітей, позбавлених батьківського піклування, в дитячих будинках (у т. 
ч. сімейного типу, прийомних сім'ях)

1 874 558 1 874 558 634 631 372 519 1 874 558

за рахунок коштів освітньої субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

1 874 558 1 874 558 634 631 372 519 1 874 558

10 1 1070 070304 0922

Надання загальної середньої освіти спеціальними загальноосвітніми 
школами-інтернатами, школами та іншими навчальними закладами 
для дітей, які потребують корекції фізичного та (або) розумового 
розвитку

107 082 389 107 082 389 54 401 227 12 018 651 3 768 212 498 212 184 294 11 000 3 270 000 3 270 000 3 270 000 110 850 601

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 3 768 212 498 212 184 294 11 000 3 270 000 3 270 000 3 270 000 3 768 212
за рахунок коштів освітньої субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

107 082 389 107 082 389 54 401 227 12 018 651 107 082 389

10 1 1080 070307 0922

Надання загальної середньої освіти  загальноосвітніми 
спеціалізованими школами-інтернатами з поглибленим вивченням 
окремих предметів і курсів для поглибленої підготовки дітей в галузі 
науки і мистецтв, фізичної культури і спорту, інших галузях, ліцеями з 
посиленою військово-фізичною підготовкою

10 142 922 10 142 922 4 603 916 1 240 747 75 000 75 000 10 217 922

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 75 000 75 000 75 000
за рахунок коштів освітньої субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

10 142 922 10 142 922 4 603 916 1 240 747 10 142 922

10 1 1090 070401 0960 Надання позашкільної освіти позашкільними закладами освіти, заходи 
із позашкільної роботи з дітьми

5 991 720 5 991 720 3 127 351 1 038 551 18 500 18 500 11 500 6 010 220

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

Разом

з них

видатки 
розвитку

з них

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку

Всього видатки 
споживанняоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

Додаток 3.1
до рішення обласної ради

"Про обласний бюджет  на 2016 рік"
Розподіл видатків обласного бюджету на 2016 рік за головними розпорядниками коштів

Код
Програмної
класифікації
видатків та
кредиту-
вання
місцевих
бюджетів
(КПКВК)

Код 
тимчасово
ї класи-
фікації 
видатків 
та кредиту-
вання 

місцевого 
бюджету

Код 
функціо
нальної 
класи-
фікації 
видатків 

та 
кредиту-
вання 
бюджету

Найменування згідно з типовою відомчою/тимчасовою 
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Всього



з них
видатки за 

рахунок коштів, 
що передаються 
із загального 
фонду до 
бюджету 
розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

Разом

з них

видатки 
розвитку

з них

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку

Всього видатки 
споживанняоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

Код
Програмної
класифікації
видатків та
кредиту-
вання
місцевих
бюджетів
(КПКВК)

Код 
тимчасово
ї класи-
фікації 
видатків 
та кредиту-
вання 

місцевого 
бюджету

Код 
функціо
нальної 
класи-
фікації 
видатків 

та 
кредиту-
вання 
бюджету

Найменування згідно з типовою відомчою/тимчасовою 
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Всього

10 1 1100 070501 0930 Підготовка робітничих кадрів закладами професійно-технічної освіти 59 484 800 59 484 800 28 841 525 7 374 990 5 633 580 5 543 580 915 425 302 604 90 000 65 118 380

10 1 1120 070601 0941 Підготовка кадрів вищими навчальними закладами І і ІІ рівнів 
акредитації

28 373 188 28 373 188 3 885 150 3 885 150 32 258 338

10 1 1140 070701 0950
Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів  закладами 
післядипломної освіти ІІІ і ІV рівнів акредитації (академіями, 
інститутами, центрами підвищення кваліфікації)

10 285 581 10 285 581 6 446 527 1 444 633 1 313 694 1 053 694 148 483 316 312 260 000 11 599 275

10 1 1170 070802 0990 Методичне забезпечення діяльності навчальних закладів та інші заходи 
в галузі освіти

530 930 530 930 130 000 26 123 530 930

10 1 1190 070804 0990 Централізоване ведення бухгалтерського обліку 655 976 655 976 371 944 26 304 655 976
10 1 1210 070806 0990 Утримання інших закладів освіти 916 700 916 700 628 065 52 461 916 700
10 1 1220 070807 0990 Інші освітні програми 234 805 234 805 234 805
10 1 1221 070807 0990 Інші освітні програми 234 805 234 805 234 805
10 1 5010 0810 Проведення спортивної роботи в регіоні 38 500 38 500 38 500

10 1 5011 130102 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
олімпійських видів спорту

38 500 38 500 38 500

10 1 8800 250380 0180 Інші субвенції 765 300 765 300 765 300

10 1 8801 250380 0180

Виплата обласних стипендій переможцям ІІІ етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін та ІІ 
етапу конкурсу - захисту науково - дослідницьких робіт учнів - 
членів Малої академії наук

165 300 165 300 165 300

10 1 8802 250380 0180

Фінансова підтримка організації харчування дітей у навчальних 
закладах області, які переміщуються з тимчасово окупованої 
території України та районів проведення антитерористичної 
операції на територію Черкаської області 

600 000 600 000 600 000

11 0 0000 Управління у справах сім’ї, молоді та спорту облдержадміністрації 24 365 200 24 365 200 5 415 772 1 185 157 216 000 216 000 59 500 24 581 200

11 1 0000 Управління у справах сім’ї, молоді та спорту облдержадміністрації 24 365 200 24 365 200 5 415 772 1 185 157 216 000 216 000 59 500 24 581 200

11 1 3130 1040 Здійснення соціальної роботи з вразливими категоріями населення 290 600 290 600 290 600

11 1 3133 091104 1040 Заходи державної політики із забезпечення рівних прав та 
можливостей жінок та чоловіків

70 000 70 000 70 000

11 1 3134 091107 1040 Заходи державної політики з питань сім'ї 220 600 220 600 220 600
11 1 3140 091103 1040 Заходи державної політики з питань молоді 370 800 370 800 370 800
11 1 3500 091106 1040 Інші видатки 322 684 322 684 322 684
11 1 3501 091106 1040 Інші видатки 322 684 322 684 322 684

11 1 3160 091108 1040
Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з оздоровлення дітей, 
що здійснюються за рахунок коштів на оздоровлення громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи)

4 413 916 4 413 916 4 413 916

11 1 5010 0810 Проведення спортивної роботи в регіоні 2 955 221 2 955 221 2 955 221

11 1 5011 130102 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
олімпійських видів спорту

2 086 478 2 086 478 2 086 478

11 1 5012 130106 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
неолімпійських видів спорту

868 743 868 743 868 743

11 1 5020 0810 Діяльність закладів фізичної культури і спорту  11 523 767 11 523 767 3 855 400 1 158 010 216 000 216 000 59 500 11 739 767

11 1 5021 130114 0810 Забезпечення підготовки спортсменів вищих категорій школами 
вищої спортивної майстерності

2 820 988 2 820 988 1 385 400 12 010 2 820 988

11 1 5022 130107 0810 Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних 
дитячо-юнацьких спортивних шкіл

6 396 334 6 396 334 2 470 000 1 146 000 216 000 216 000 59 500 6 612 334

11 1 5023 130203 0810 Фінансова підтримка дитячо-юнацьких спортивних шкіл 
фізкультурно-спортивних товариств

2 142 245 2 142 245 2 142 245

11 1 5025 130205 0810
Фінансова підтримка спортивних споруд, які належать 
громадським організаціям фізкультурно-спортивної 
спрямованості

164 200 164 200 164 200

11 1 5030 0810 Фінансова підтримка фізкультурно-спортивного руху 355 130 355 130 355 130

11 1 5033 130204 0810 Утримання апарату управління громадських фізкультурно-
спортивних організацій

355 130 355 130 355 130

11 1 5040 0810 Здійснення фізкультурно-спортивної та реабілітаційної роботи серед 
інвалідів

1 798 574 1 798 574 1 185 372 11 547 1 798 574

11 1 5041 130104 0810 Утримання центрів з інвалідного спорту і реабілітаційних шкіл 1 623 755 1 623 755 1 185 372 11 547 1 623 755

11 1 5042 130105 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань та заходів 
з інвалідного спорту

174 819 174 819 174 819

11 1 5060 130115 0810 Утримання центрів «Спорт для всіх» та проведення заходів з фізичної 
культури

1 330 538 1 330 538 375 000 15 600 1 330 538

11 1 5100 130112 0810 Інші видатки 975 470 975 470 975 470
11 1 5101 130112 0810 Інші видатки 975 470 975 470 975 470

11 1 8100 1060 Надання та повернення пільгового довгострокового кредиту на 
будівництво (реконструкцію) та придбання житла

28 500 28 500 28 500



з них
видатки за 

рахунок коштів, 
що передаються 
із загального 
фонду до 
бюджету 
розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

Разом

з них

видатки 
розвитку

з них

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку

Всього видатки 
споживанняоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

Код
Програмної
класифікації
видатків та
кредиту-
вання
місцевих
бюджетів
(КПКВК)

Код 
тимчасово
ї класи-
фікації 
видатків 
та кредиту-
вання 

місцевого 
бюджету

Код 
функціо
нальної 
класи-
фікації 
видатків 

та 
кредиту-
вання 
бюджету

Найменування згідно з типовою відомчою/тимчасовою 
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Всього

11 1 8108 250913 1060
Витрати, пов'язані з наданням та обслуговуванням пільгових 
довгострокових кредитів, наданих громадянам на будівництво 
(реконструкцію) та придбання житла

28 500 28 500 28 500

14 0 0000 Департамент охорони здоров’я  Черкаської обласної державної 
адміністрації

691 728 600 691 728 600 283 948 300 74 774 400 55 073 533 25 807 141 3 382 685 1 231 163 29 266 392 27 711 000 27 711 000 746 802 133

14 1 0000 Департамент охорони здоров’я  Черкаської обласної державної 
адміністрації

691 728 600 691 728 600 283 948 300 74 774 400 55 073 533 25 807 141 3 382 685 1 231 163 29 266 392 27 711 000 27 711 000 746 802 133

14 1 1120 070601 0941 Підготовка кадрів вищими навчальними закладами І і ІІ рівнів 
акредитації

33 518 370 33 518 370 11 457 005 10 442 005 1 015 000 44 975 375

14 1 1140 070701 0950
Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів  закладами 
післядипломної освіти ІІІ і ІV рівнів акредитації (академіями, 
інститутами, центрами підвищення кваліфікації)

778 230 778 230 242 800 210 400 158 844 158 844 74 000 52 000 937 074

14 1 2010 080101 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню 201 321 000 201 321 000 65 140 000 24 854 900 19 995 333 8 613 941 798 207 623 850 11 381 392 11 011 000 11 011 000 221 316 333
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 6 228 000 6 228 000 19 995 333 8 613 941 798 207 623 850 11 381 392 11 011 000 11 011 000 26 223 333

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

194 539 800 194 539 800 65 140 000 24 854 900 194 539 800

за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
придбання витратних матеріалів для закладів охорони здоров'я та 
лікарських засобів для інгаляційної анестезії

553 200 553 200 553 200

14 1 2030 080201 0732 Спеціалізована стаціонарна медична допомога населенню 234 216 300 234 216 300 111 094 000 32 801 500 16 552 973 3 532 973 980 000 328 313 13 020 000 12 850 000 12 850 000 250 769 273
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 17 312 000 17 312 000 16 552 973 3 532 973 980 000 328 313 13 020 000 12 850 000 12 850 000 33 864 973

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

216 904 300 216 904 300 111 094 000 32 801 500 216 904 300

14 1 2060 080204 0734 Санаторне лікування хворих на туберкульоз 14 267 000 14 267 000 6 200 000 2 243 000 503 000 3 000 500 000 500 000 500 000 14 770 000
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 503 000 3 000 500 000 500 000 500 000 503 000

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

14 267 000 14 267 000 6 200 000 2 243 000 14 267 000

14 1 2070 080205 0734 Санаторне лікування дітей та підлітків із соматичними 
захворюваннями (крім туберкульозу)

24 861 800 24 861 800 9 168 100 6 397 400 1 045 000 45 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 25 906 800

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 1 045 000 45 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 045 000
за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

24 861 800 24 861 800 9 168 100 6 397 400 24 861 800

14 1 2090 080207 0761 Медико-соціальний захист дітей-сиріт і дітей, позбавлених 
батьківського піклування

15 487 700 15 487 700 8 976 600 2 334 200 500 000 500 000 500 000 500 000 15 987 700

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000
за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

15 487 700 15 487 700 8 976 600 2 334 200 15 487 700

14 1 2100 080208 0762 Створення банків крові та її компонентів 8 568 800 8 568 800 4 065 400 930 000 355 400 5 400 350 000 350 000 350 000 8 924 200
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 355 400 5 400 350 000 350 000 350 000 355 400

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

8 568 800 8 568 800 4 065 400 930 000 8 568 800

14 1 2110 080209 0724 Надання екстреної та швидкої медичної допомоги населенню 99 683 000 99 683 000 61 507 900 2 391 200 500 000 500 000 500 000 500 000 100 183 000
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

94 635 900 94 635 900 61 507 900 2 391 200 94 635 900

за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
придбання медикаментів та виробів медичного призначення для 
забезпечення швидкої медичної допомоги

5 047 100 5 047 100 5 047 100

14 1 2130 080400 0722 Спеціалізована амбулаторно-поліклінічна допомога населенню 5 902 100 5 902 100 2 774 300 101 700 5 902 100
за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

5 902 100 5 902 100 2 774 300 101 700 5 902 100

14 1 2140 080500 0722 Надання стоматологічної допомоги населенню 4 821 400 4 821 400 2 910 400 694 600 2 438 940 1 938 940 1 008 700 205 000 500 000 500 000 500 000 7 260 340
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 2 438 940 1 938 940 1 008 700 205 000 500 000 500 000 500 000 2 438 940

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

4 821 400 4 821 400 2 910 400 694 600 4 821 400

14 1 2170 080704 0740 Інформаційно-методичне та просвітницьке забезпечення в галузі 
охорони здоров'я

573 700 573 700 350 000 2 000 573 700

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

573 700 573 700 350 000 2 000 573 700

14 1 2190 081001 0763 Проведення належної медико-соціальної експертизи (МСЕК) 5 845 500 5 845 500 3 600 000 753 500 400 000 400 000 400 000 400 000 6 245 500
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

5 845 500 5 845 500 3 600 000 753 500 5 845 500

14 1 2200 081003 0763
Служби технічного нагляду за будівництвом та капітальним ремонтом, 
централізовані бухгалтерії, групи централізованого господарського 
обслуговування

692 000 692 000 500 000 692 000

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

692 000 692 000 500 000 692 000

14 1 2210 Програми і централізовані заходи у галузі охорони здоров’я 25 990 600 25 990 600 25 990 600

14 1 2214 081009 0763 Забезпечення централізованих заходів з лікування хворих на цукровий 
та нецукровий діабет

25 990 600 25 990 600 25 990 600



з них
видатки за 

рахунок коштів, 
що передаються 
із загального 
фонду до 
бюджету 
розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

Разом

з них

видатки 
розвитку

з них

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку

Всього видатки 
споживанняоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

Код
Програмної
класифікації
видатків та
кредиту-
вання
місцевих
бюджетів
(КПКВК)

Код 
тимчасово
ї класи-
фікації 
видатків 
та кредиту-
вання 

місцевого 
бюджету

Код 
функціо
нальної 
класи-
фікації 
видатків 

та 
кредиту-
вання 
бюджету

Найменування згідно з типовою відомчою/тимчасовою 
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Всього

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

25 990 600 25 990 600 25 990 600

14 1 2220 081002 0763 Інші заходи в галузі охорони здоров’я 12 173 200 12 173 200 6 956 000 955 300 1 167 038 1 067 038 521 778 22 000 100 000 100 000 100 000 13 340 238
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 1 167 038 1 067 038 521 778 22 000 100 000 100 000 100 000 1 167 038

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

12 173 200 12 173 200 6 956 000 955 300 12 173 200

14 1 4060 110201 0824 Бiблiотеки 827 900 827 900 462 800 104 700 827 900

14 1 8290 250323 0180 Субвенція на утримання об'єктів спільного користування чи ліквідацію 
негативних наслідків діяльності об'єктів спільного користування 

2 200 000 2 200 000 2 200 000

15 0 0000 Департамент соціального захисту населення Черкаської обласної 
державної адміністрації

128 300 800 128 300 800 54 589 454 18 544 585 26 275 000 25 005 000 22 000 1 270 000 1 270 000 1 270 000 154 575 800

15 1 0000 Департамент соціального захисту населення Черкаської обласної 
державної адміністрації

128 300 800 128 300 800 54 589 454 18 544 585 26 275 000 25 005 000 22 000 1 270 000 1 270 000 1 270 000 154 575 800

15 1 3050 090212 1070 Пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи

1 456 000 1 456 000 1 456 000

15 1 3100
Надання соціальних та реабілітаційних послуг громадянам похилого 
віку, інвалідам, дітям-інвалідам в установах соціального 
обслуговування

108 637 900 108 637 900 51 002 900 17 858 200 26 270 000 25 000 000 22 000 1 270 000 1 270 000 1 270 000 134 907 900

15 1 3101 090601 1010
Забезпечення соціальними послугами стаціонарного догляду з 
наданням місця для проживання дітей з вадами фізичного та 
розумового розвитку

10 516 500 10 516 500 4 735 200 1 418 800 2 147 000 2 000 000 147 000 147 000 147 000 12 663 500

15 1 3102 090901 1020

Забезпечення соціальними послугами стаціонарного догляду з 
наданням місця для проживання, всебічної підтримки, захисту 
та безпеки особам, які не можуть вести самостійний спосіб 
життя через похилий вік, фізичні та розумові вади, психічні 
захворювання або інші хвороби

98 121 400 98 121 400 46 267 700 16 439 400 24 123 000 23 000 000 22 000 1 123 000 1 123 000 1 123 000 122 244 400

15 1 3110 1040 Заклади і заходи з питань дітей та їх соціального захисту 427 913 427 913 219 859 77 023 427 913

15 1 3111 090700 1040 Утримання закладів, що надають соціальні послуги дітям, які 
опинились у складних життєвих обставинах

427 913 427 913 219 859 77 023 427 913

15 1 3200 Соціальний захист ветеранів війни та праці 600 000 600 000 600 000

15 1 3202 091209 1030
Надання фінансової підтримки громадським організаціям 
інвалідів і ветеранів, діяльність яких має соціальну 
спрямованість

600 000 600 000 600 000

15 1 3220 091212 1090 Забезпечення обробки інформації з нарахування та виплати допомог і 
компенсацій

4 498 800 4 498 800 2 308 000 412 300 5 000 5 000 4 503 800

15 1 3130 1040 Здійснення соціальної роботи з вразливими категоріями населення 919 337 919 337 602 284 44 700 919 337
15 1 3131 091101 1040 Центри соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді 887 863 887 863 602 284 44 700 887 863

15 1 3132 091102 1040 Програми і заходи центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та 
молоді

31 474 31 474 31 474

15 1 3400 090412 Інші видатки на соціальний захист населення  2 000 000 2 000 000 2 000 000
15 1 3401 090412 1090 Інші видатки на соціальний захист населення 2 000 000 2 000 000 2 000 000
15 1 3500 091106 1040 Інші видатки 900 950 900 950 456 411 152 362 900 950
15 1 3501 091106 1040 Інші видатки 900 950 900 950 456 411 152 362 900 950
15 1 8800 250380 0180 Інші субвенції 8 845 400 8 845 400 8 845 400

15 1 8801 250380 0180 Пільгове медичне обслуговування громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи 

6 683 400 6 683 400 6 683 400

15 1 8802 250380 0180 Поховання учасників бойових дій та інвалідів війни 700 000 700 000 700 000

15 1 8803 250380 0180
Компенсаційні виплати інвалідам на бензин, ремонт, 
техобслуговування автотранспорту та транспортне 
обслуговування

850 000 850 000 850 000

15 1 8804 250380 0180 Встановлення телефонів інвалідам І та ІІ групи загального 
захворювання

12 000 12 000 12 000

15 1 8805 250380 0180

Комплексна програма щодо медичного, соціального 
забезпечення, адаптації, психологічної реабілітації, професійної 
підготовки (перепідготовки) учасників антитерористичної 
операції на 2015-2017 роки

600 000 600 000 600 000

15 1 8100 1060 Надання та повернення пільгового довгострокового кредиту на 
будівництво (реконструкцію) та придбання житла

14 500 14 500 14 500

15 1 8108 250913 1060
Витрати, пов'язані з наданням та обслуговуванням пільгових 
довгострокових кредитів, наданих громадянам на будівництво 
(реконструкцію) та придбання житла

14 500 14 500 14 500

20 0 0000 Служба у справах дітей Черкаської обласної державної 
адміністрації

6 323 600 6 323 600 2 688 100 791 000 200 000 200 000 200 000 200 000 6 523 600

20 1 0000 Служба у справах дітей Черкаської обласної державної 
адміністрації

6 323 600 6 323 600 2 688 100 791 000 200 000 200 000 200 000 200 000 6 523 600

20 1 3100 Заклади і заходи з питань дітей та їх соціального захисту 6 323 600 6 323 600 2 688 100 791 000 200 000 200 000 200 000 200 000 6 523 600

20 1 3101 090700 1040 Утримання закладів, що надають соціальні послуги дітям, які 
опинились у складних життєвих обставинах

6 223 600 6 223 600 2 688 100 791 000 200 000 200 000 200 000 200 000 6 423 600

20 1 3102 090802 1040 Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального 
захисту

100 000 100 000 100 000



з них
видатки за 

рахунок коштів, 
що передаються 
із загального 
фонду до 
бюджету 
розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

Разом

з них

видатки 
розвитку

з них

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку

Всього видатки 
споживанняоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

Код
Програмної
класифікації
видатків та
кредиту-
вання
місцевих
бюджетів
(КПКВК)

Код 
тимчасово
ї класи-
фікації 
видатків 
та кредиту-
вання 

місцевого 
бюджету

Код 
функціо
нальної 
класи-
фікації 
видатків 

та 
кредиту-
вання 
бюджету

Найменування згідно з типовою відомчою/тимчасовою 
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Всього

24 0 0000 Управління культури Черкаської обласної державної адміністрації 71 223 800 71 223 800 17 532 100 3 064 300 1 085 600 1 085 600 220 000 39 300 72 309 400

24 1 0000 Управління культури Черкаської обласної державної адміністрації 71 223 800 71 223 800 17 532 100 3 064 300 1 085 600 1 085 600 220 000 39 300 72 309 400

24 1 1120 070601 0941 Підготовка кадрів вищими навчальними закладами І і ІІ рівнів 
акредитації

18 778 300 18 778 300 463 500 463 500 19 241 800

24 1 1150 070702 0950 Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів іншими закладами 
післядипломної освіти

339 800 339 800 174 000 24 600 339 800

24 1 1170 070802 0990 Методичне забезпечення діяльності навчальних закладів та інші заходи 
в галузі освіти

342 200 342 200 178 000 22 100 342 200

24 1 4020 110102 0821 Театри 13 735 600 13 735 600 13 735 600

24 1 4030 110103 0822 Фiлармонiї, музичнi колективи i ансамблі та iншi мистецькі  заклади та 
заходи

10 830 400 10 830 400 10 830 400

24 1 4060 110201 0824 Бiблiотеки 12 210 500 12 210 500 8 510 800 1 323 600 65 700 65 700 1 200 12 276 200
24 1 4070 110202 0824 Музеї i виставки 6 644 700 6 644 700 4 092 900 1 073 000 229 500 229 500 75 000 19 700 6 874 200
24 1 4080 110203 0827 Заповідники 5 027 800 5 027 800 3 565 200 517 300 326 900 326 900 145 000 18 400 5 354 700
24 1 4090 110204 0828 Палаци i будинки культури, клуби та iншi заклади клубного типу 904 500 904 500 585 500 54 000 904 500
24 1 4110 110300 0823 Кiнематографiя 428 300 428 300 428 300
24 1 4200 110502 Iншi культурно-освiтнi заклади та заходи 1 981 700 1 981 700 425 700 49 700 1 981 700
24 1 4201 110502 0829 Iншi культурно-освiтнi заклади та заходи 1 981 700 1 981 700 425 700 49 700 1 981 700

30 0 0000 Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Черкаської обласної державної адміністрації

1 170 000 1 170 000 1 170 000

30 1 0000 Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Черкаської обласної державної адміністрації

1 170 000 1 170 000 1 170 000

30 1 4200 110502 Iншi культурно-освiтнi заклади та заходи 50 000 50 000 50 000
30 1 4201 110502 0829 Інші культурно-освітні заклади та заходи 50 000 50 000 50 000
30 1 7210 Підтримка засобів масової інформації 270 000 270 000 270 000
30 1 7213 120300 0830 Підтримка книговидання 270 000 270 000 270 000
30 1 8600 250404 0133 Інші видатки 850 000 850 000 850 000

30 1 8601 250404 0133 Програма розвитку громадянського суспільства на період до 
2019 року 

800 000 800 000 800 000

30 1 8602 250404 0133 Програма розвитку інформаційного простору Черкаської області 
на 2012-2016 роки

50 000 50 000 50 000

47 0 0000 Департамент капітального будівництва Черкаської обласної 
державної адміністрації

22 378 743 22 378 743 22 094 743 21 037 943 22 378 743

47 1 0000 Департамент капітального будівництва Черкаської обласної 
державної адміністрації

22 378 743 22 378 743 22 094 743 21 037 943 22 378 743

47 1 6310 150101 0490 Реалізація заходів щодо інвестиційного розвитку території 15 094 743 15 094 743 15 094 743 14 037 943 15 094 743
47 1 9110 240601 0511 Охорона та раціональне використання природних ресурсів 7 284 000 7 284 000 7 000 000 7 000 000 7 284 000

53 0 0000 Департамент агропромислового розвитку Черкаської обласної 
державної адміністрації

14 304 900 14 304 900 11 725 300 35 816 420 29 594 060 12 841 750 2 518 570 6 222 360 1 415 800 1 415 800 50 121 320

53 1 0000 Департамент агропромислового розвитку Черкаської обласної 
державної адміністрації

14 304 900 14 304 900 11 725 300 35 816 420 29 594 060 12 841 750 2 518 570 6 222 360 1 415 800 1 415 800 50 121 320

53 1 7340 160904 0421 Організація та регулювання діяльності ветеринарних лікарень та 
ветеринарних лабораторій

14 304 900 14 304 900 11 725 300 26 976 720 26 538 210 12 361 000 2 351 520 438 510 41 281 620

53 1 7610 Охорона та раціональне використання природних ресурсів 137 500 137 500 137 500
53 1 7612 200200 0511 Охорона та раціональне використання природних ресурсів 137 500 137 500 137 500

53 1 8900 250406 0133 Видатки на реалізацію програм допомоги і грантів міжнародних 
фінансових організацій та Європейського Союзу

8 702 200 3 055 850 480 750 167 050 5 646 350 1 415 800 1 415 800 8 702 200

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 1 415 800 1 415 800 1 415 800 1 415 800 1 415 800
за рахунок іншої допомоги, наданої Європейським Союзом 7 286 400 3 055 850 480 750 167 050 4 230 550 7 286 400

68 0 0000 Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи 
Черкаської обласної державної адміністрації

1 289 600 1 289 600 1 289 600

68 1 0000 Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи 
Черкаської обласної державної адміністрації

1 289 600 1 289 600 1 289 600

68 1 8600 250404 0133 Інші видатки 789 600 789 600 789 600
68 1 8601 250404 0133 Обласна комплексна програма „Турбота” на 2014 – 2020 роки 700 000 700 000 700 000

68 1 8602 250404 0133 Обласна цільова програма «Призовна дільниця» на 2014 – 2016 
роки

89 600 89 600 89 600

68 1 7840 210110 0320 Організація рятування на водах 500 000 500 000 500 000

73 0 0000 Департамент економічного розвитку і торгівлі Черкаської обласної 
державної адміністрації

100 000 80 000 20 000 100 000

73 1 0000 Департамент економічного розвитку і торгівлі Черкаської обласної 
державної адміністрації

100 000 80 000 20 000 100 000

73 1 8600 250404 0133 Інші видатки 100 000 80 000 20 000 100 000

73 1 8601 250404 0133 Програма економічного і соціального розвитку Черкаської 
області на 2016 рік

100 000 80 000 20 000 100 000

76 0 0000 Департамент фінансів Черкаської обласної державної адміністрації
(в частині міжбюджетних трансфертів, резервного фонду)

3 354 511 257 3 341 142 900 3 354 511 257



з них
видатки за 

рахунок коштів, 
що передаються 
із загального 
фонду до 
бюджету 
розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

Разом

з них

видатки 
розвитку

з них

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку

Всього видатки 
споживанняоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

Код
Програмної
класифікації
видатків та
кредиту-
вання
місцевих
бюджетів
(КПКВК)

Код 
тимчасово
ї класи-
фікації 
видатків 
та кредиту-
вання 

місцевого 
бюджету

Код 
функціо
нальної 
класи-
фікації 
видатків 

та 
кредиту-
вання 
бюджету

Найменування згідно з типовою відомчою/тимчасовою 
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Всього

76 1 0000 Департамент фінансів Черкаської обласної державної адміністрації
(в частині міжбюджетних трансфертів, резервного фонду)

3 354 511 257 3 341 142 900 3 354 511 257

76 1 8010 250102 0133 Резервний фонд 13 368 357 13 368 357

76 1 8310 250326 0180

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату 
допомоги сім'ям з дітьми, малозабезпеченим сім'ям, інвалідам з 
дитинства, дітям-інвалідам, тимчасової державної допомоги дітям та 
допомоги по догляду за інвалідами I чи II групи внаслідок психічного 
розладу

1 357 962 800 1 357 962 800 1 357 962 800

76 1 8320 250328 0180

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг 
та житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, природного 
газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної 
плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), 
вивезення побутового сміття та рідких нечистот 

1 905 534 900 1 905 534 900 1 905 534 900

76 1 8340 250330 0180
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг 
та житлових субсидій населенню на придбання твердого та рідкого 
пічного побутового палива і скрапленого газу 

52 932 600 52 932 600 52 932 600

76 1 8480 250376 0180

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату 
державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, грошового забезпечення батькам-
вихователям і прийомним батькам за надання соціальних послуг у 
дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім'ях за принципом 
"гроші ходять за дитиною" 

24 712 600 24 712 600 24 712 600

ВСЬОГО ВИДАТКІВ: 4 585 799 357 4 572 411 000 504 503 911 130 559 102 20 000 156 975 276 94 003 781 18 098 940 4 928 478 62 971 495 55 975 543 54 918 743 4 742 774 633

Керівник секретаріату обласної ради В.Мовчан



грн.

з них
видатки за рахунок 

коштів, що 
передаються із 
загального фонду 
до бюджету 
розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

010000 Державне управління 5 977 200 5 977 200 2 899 800 688 800 5 977 200
010116 0111 Органи місцевого самоврядування 5 977 200 5 977 200 2 899 800 688 800 5 977 200
070000 Освіта 334 276 700 334 276 700 125 740 885 31 717 563 27 995 329 23 360 329 1 669 005 1 169 445 4 635 000 3 270 000 3 270 000 362 272 029
070301 0922 Загальноосвітні школи-інтернати, загальноосвітні санаторні школи-

інтернати
53 938 931 53 938 931 25 302 099 7 756 084 167 600 167 600 84 662 54 106 531

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 167 600 167 600 84 662 167 600
за рахунок коштів освітньої субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

53 938 931 53 938 931 25 302 099 7 756 084 53 938 931

070303 0910 Дитячі будинки (в т. ч. сімейного типу, прийомні сім'ї) 1 874 558 1 874 558 634 631 372 519 1 874 558
за рахунок коштів освітньої субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

1 874 558 1 874 558 634 631 372 519 1 874 558

070304 0922 Спеціальні загальноосвітні школи-інтернати, школи та інші заклади 
освіти для дітей з вадами у фізичному чи розумовому розвитку

107 082 389 107 082 389 54 401 227 12 018 651 3 768 212 498 212 184 294 11 000 3 270 000 3 270 000 3 270 000 110 850 601

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 3 768 212 498 212 184 294 11 000 3 270 000 3 270 000 3 270 000 3 768 212
за рахунок коштів освітньої субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

107 082 389 107 082 389 54 401 227 12 018 651 107 082 389

070307 0922 Загальноосвітні спеціалізовані школи-інтернати з поглибленим 
вивченням окремих предметів і курсів для поглибленої підготовки 
дітей в галузі науки і мистецтв, фізичної культури і спорту, інших 
галузях, ліцеї з посиленою військово-фізичною підготовкою

10 142 922 10 142 922 4 603 916 1 240 747 75 000 75 000 10 217 922

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 75 000 75 000 75 000
за рахунок коштів освітньої субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

10 142 922 10 142 922 4 603 916 1 240 747 10 142 922

070401 0960 Позашкільні заклади освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми 5 991 720 5 991 720 3 127 351 1 038 551 18 500 18 500 11 500 6 010 220
070501 0930 Професійно-технічні заклади освіти 59 484 800 59 484 800 28 841 525 7 374 990 5 633 580 5 543 580 915 425 302 604 90 000 65 118 380
070601 0941 Вищі заклади освіти I та II рівнів акредитації 80 669 858 80 669 858 15 805 655 14 790 655 1 015 000 96 475 513
070701 0950 Заклади післядипломної освіти III - IV рівнів акредитації (академії, 

інститути, центри підвищення кваліфікації, перепідготовки, 
вдосконалення)

12 071 111 12 071 111 7 348 127 1 764 433 2 526 782 2 266 782 569 286 759 679 260 000 14 597 893

070702 0950 Інші заклади і заходи післядипломної освіти 339 800 339 800 174 000 24 600 339 800
070802 0990 Методична робота, інші заходи у сфері народної освіти 873 130 873 130 308 000 48 223 873 130
070804 0990 Централізовані бухгалтерії обласних, міських, районних відділів 

освіти
655 976 655 976 371 944 26 304 655 976

070806 0990 Інші заклади освіти 916 700 916 700 628 065 52 461 916 700
070807 0990 Інші освітні програми 234 805 234 805 234 805
080000 Охорона здоров'я 654 404 100 654 404 100 283 242 700 74 459 300 43 457 684 15 206 292 3 308 685 1 179 163 28 251 392 27 711 000 27 711 000 697 861 784
080101 0731 Лікарні 201 321 000 201 321 000 65 140 000 24 854 900 19 995 333 8 613 941 798 207 623 850 11 381 392 11 011 000 11 011 000 221 316 333

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 6 228 000 6 228 000 19 995 333 8 613 941 798 207 623 850 11 381 392 11 011 000 11 011 000 26 223 333
за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

194 539 800 194 539 800 65 140 000 24 854 900 194 539 800

за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на придбання витратних матеріалів для закладів охорони здоров'я 
та лікарських засобів для інгаляційної анестезії

553 200 553 200 553 200

080201 0732 Спеціалізовані лікарні та інші спеціалізовані заклади (центри, 
диспансери, госпіталі для інвалідів ВВВ, лепрозорії, медико-
санітарні частини тощо, що мають ліжкову мережу)

234 216 300 234 216 300 111 094 000 32 801 500 16 552 973 3 532 973 980 000 328 313 13 020 000 12 850 000 12 850 000 250 769 273

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 17 312 000 17 312 000 16 552 973 3 532 973 980 000 328 313 13 020 000 12 850 000 12 850 000 33 864 973
за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

216 904 300 216 904 300 111 094 000 32 801 500 216 904 300

080204 0734 Санаторії для хворих туберкульозом 14 267 000 14 267 000 6 200 000 2 243 000 503 000 3 000 500 000 500 000 500 000 14 770 000
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 503 000 3 000 500 000 500 000 500 000 503 000

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

14 267 000 14 267 000 6 200 000 2 243 000 14 267 000

080205 0734 Санаторії для дітей та підлітків (нетуберкульозні) 24 861 800 24 861 800 9 168 100 6 397 400 1 045 000 45 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 25 906 800
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 1 045 000 45 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 045 000

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

24 861 800 24 861 800 9 168 100 6 397 400 24 861 800

080207 0761 Будинки дитини 15 487 700 15 487 700 8 976 600 2 334 200 500 000 500 000 500 000 500 000 15 987 700
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000

видатки 
розвитку

з них

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку

Всього видатки 
споживання

з них

Додаток 3.2
до рішення обласної ради

"Про обласний бюджет  на 2016 рік"

Розподіл видатків обласного бюджету на 2016 рік

Код 
тимчасово
ї класи-
фікації 
видатків 
та кредиту-
вання 

місцевого 
бюджету

Код 
функціона
льної 
класи-
фікації 

видатків та 
кредиту-
вання 
бюджету

Найменування згідно з типовою відомчою/тимчасовою 
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РазомВсього



з них
видатки за рахунок 

коштів, що 
передаються із 
загального фонду 
до бюджету 
розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

видатки 
розвитку

з них

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку

Всього видатки 
споживання

з нихКод 
тимчасово
ї класи-
фікації 
видатків 
та кредиту-
вання 

місцевого 
бюджету

Код 
функціона
льної 
класи-
фікації 

видатків та 
кредиту-
вання 
бюджету

Найменування згідно з типовою відомчою/тимчасовою 
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РазомВсього

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

15 487 700 15 487 700 8 976 600 2 334 200 15 487 700

080208 0762 Станції переливання крові 8 568 800 8 568 800 4 065 400 930 000 355 400 5 400 350 000 350 000 350 000 8 924 200
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 355 400 5 400 350 000 350 000 350 000 355 400

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

8 568 800 8 568 800 4 065 400 930 000 8 568 800

080209 0724 Центри екстреної медичної допомоги та медицини катастроф, 
станції екстреної (швидкої) медичної допомоги

99 683 000 99 683 000 61 507 900 2 391 200 500 000 500 000 500 000 500 000 100 183 000

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000
за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

94 635 900 94 635 900 61 507 900 2 391 200 94 635 900

за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на придбання медикаментів та виробів медичного призначення для 
забезпечення швидкої медичної допомоги

5 047 100 5 047 100 5 047 100

080400 0722 Спеціалізовані поліклініки (в т. ч. диспансери, медико-санітарні 
частини, пересувні консультативні діагностичні центри тощо, які не 
мають ліжкового фонду)

5 902 100 5 902 100 2 774 300 101 700 5 902 100

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

5 902 100 5 902 100 2 774 300 101 700 5 902 100

080500 0722 Загальні і спеціалізовані стоматологічні поліклініки 4 821 400 4 821 400 2 910 400 694 600 2 438 940 1 938 940 1 008 700 205 000 500 000 500 000 500 000 7 260 340
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 2 438 940 1 938 940 1 008 700 205 000 500 000 500 000 500 000 2 438 940

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

4 821 400 4 821 400 2 910 400 694 600 4 821 400

080704 0740 Центри здоров'я і заходи у сфері санітарної освіти 573 700 573 700 350 000 2 000 573 700
за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

573 700 573 700 350 000 2 000 573 700

081001 0763 Медико-соціальні експертні комісії 5 845 500 5 845 500 3 600 000 753 500 400 000 400 000 400 000 400 000 6 245 500
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

5 845 500 5 845 500 3 600 000 753 500 5 845 500

081002 0763 Інші заходи по охороні здоров'я 12 173 200 12 173 200 6 956 000 955 300 1 167 038 1 067 038 521 778 22 000 100 000 100 000 100 000 13 340 238
в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 1 167 038 1 067 038 521 778 22 000 100 000 100 000 100 000 1 167 038

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

12 173 200 12 173 200 6 956 000 955 300 12 173 200

081003 0763 Служби технічного нагляду за будівництвом та капітальним 
ремонтом, централізовані бухгалтерії, групи централізованого 
господарського обслуговування

692 000 692 000 500 000 692 000

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

692 000 692 000 500 000 692 000

081009 0763 Забезпечення централізованих заходів з лікування хворих на 
цукровий та нецукровий діабет

25 990 600 25 990 600 25 990 600

за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

25 990 600 25 990 600 25 990 600

090000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 134 297 300 134 297 300 57 836 554 19 385 982 26 489 000 25 005 000 22 000 1 484 000 1 484 000 1 484 000 160 786 300
090212 1070 Пільги на медичне обслуговування громадянам, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи
1 456 000 1 456 000 1 456 000

090412 1090 Інші видатки на соціальний захист населення 4 030 500 4 030 500 4 030 500
090601 1010 Будинки-інтернати для малолітніх інвалідів 10 516 500 10 516 500 4 735 200 1 418 800 2 147 000 2 000 000 147 000 147 000 147 000 12 663 500
090700 1040 Утримання закладів, що надають соціальні послуги дітям, які 

опинились в складних життєвих обставинах
6 651 513 6 651 513 2 907 959 868 023 200 000 200 000 200 000 200 000 6 851 513

090802 1040 Інші програми соціального захисту дітей 100 000 100 000 100 000
090901 1020 Будинки-інтернати (пансіонати) для літніх людей та інвалідів 

системи соціального захисту
98 121 400 98 121 400 46 267 700 16 439 400 24 123 000 23 000 000 22 000 1 123 000 1 123 000 1 123 000 122 244 400

091101 1040 Утримання центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді 887 863 887 863 602 284 44 700 887 863
091102 1040 Програми і заходи центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та 

молоді
31 474 31 474 31 474

091103 1040 Соціальні програми і заходи державних органів у справах молоді 370 800 370 800 370 800
091104 1040 Соціальні програми і заходи державних органів з питань 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків
70 000 70 000 70 000

091106 1040 Інші видатки 1 223 634 1 223 634 456 411 152 362 1 223 634
091107 1040 Соціальні програми і заходи державних органів у справах сім'ї 220 600 220 600 220 600
091108 1040 Заходи з оздоровлення та відпочинку дітей, крім заходів з 

оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів на 
оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи

4 413 916 4 413 916 4 413 916

091209 1030 Фінансова підтримка громадських організацій інвалідів і ветеранів 600 000 600 000 600 000

091212 1090 Обробка інформації з нарахування та виплати допомог і 
компенсацій

4 498 800 4 498 800 2 308 000 412 300 5 000 5 000 4 503 800



з них
видатки за рахунок 

коштів, що 
передаються із 
загального фонду 
до бюджету 
розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

видатки 
розвитку

з них

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку

Всього видатки 
споживання

з нихКод 
тимчасово
ї класи-
фікації 
видатків 
та кредиту-
вання 

місцевого 
бюджету

Код 
функціона
льної 
класи-
фікації 

видатків та 
кредиту-
вання 
бюджету

Найменування згідно з типовою відомчою/тимчасовою 
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РазомВсього

091214 1090 Інші установи та заклади 1 104 300 1 104 300 559 000 50 397 14 000 14 000 14 000 14 000 1 118 300
110000 Культура і мистецтво 52 641 400 52 641 400 17 642 900 3 122 300 622 100 622 100 220 000 39 300 53 263 500
110102 0821 Театри 13 735 600 13 735 600 13 735 600
110103 0822 Філармонії, музичні колективи і ансамблі та інші мистецькі заклади 

та заходи
10 830 400 10 830 400 10 830 400

110201 0824 Бібліотеки 13 038 400 13 038 400 8 973 600 1 428 300 65 700 65 700 1 200 13 104 100
110202 0824 Музеї і виставки 6 644 700 6 644 700 4 092 900 1 073 000 229 500 229 500 75 000 19 700 6 874 200
110203 0827 Заповідники 5 027 800 5 027 800 3 565 200 517 300 326 900 326 900 145 000 18 400 5 354 700
110204 0828 Палаци і будинки культури, клуби та інші заклади клубного типу 904 500 904 500 585 500 54 000 904 500
110300 0823 Кінематографія 428 300 428 300 428 300
110502 0829 Інші культурно-освітні заклади та заходи 2 031 700 2 031 700 425 700 49 700 2 031 700
120000 Засоби масової інформації 270 000 270 000 270 000
120300 0830 Книговидання 270 000 270 000 270 000
130000 Фізична культура і спорт 18 977 200 18 977 200 5 415 772 1 185 157 216 000 216 000 59 500 19 193 200
130102 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань 2 124 978 2 124 978 2 124 978
130104 0810 Видатки на утримання центрів з інвалідного спорту і 

реабілітаційних шкіл
1 623 755 1 623 755 1 185 372 11 547 1 623 755

130105 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань та заходів з 
інвалідного спорту

174 819 174 819 174 819

130106 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
неолімпійських видів спорту

868 743 868 743 868 743

130107 0810 Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл

6 396 334 6 396 334 2 470 000 1 146 000 216 000 216 000 59 500 6 612 334

130112 0810 Інші видатки 975 470 975 470 975 470
130114 0810 Забезпечення підготовки спортсменів вищих категорій школами 

вищої спортивної майстерності
2 820 988 2 820 988 1 385 400 12 010 2 820 988

130115 0810 Центри "Спорт для всіх" та заходи з фізичної культури 1 330 538 1 330 538 375 000 15 600 1 330 538
130203 0810 Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл (які підпорядковані громадським організаціям 
фізкультурно-спортивної спрямованості)

2 142 245 2 142 245 2 142 245

130204 0810 Утримання апарату управління громадських фізкультурно-
спортивних організацій

355 130 355 130 355 130

130205 0810 Фінансова підтримка спортивних споруд, які належать громадським 
організаціям фізкультурно-спортивної спрямованості

164 200 164 200 164 200

150000 Будівництво 15 094 743 15 094 743 15 094 743 14 037 943 15 094 743
150101 0490 Капітальні вкладення 15 094 743 15 094 743 15 094 743 14 037 943 15 094 743
160000 Сільське і лісове господарство, рибне господарство та 

мисливство
14 304 900 14 304 900 11 725 300 26 976 720 26 538 210 12 361 000 2 351 520 438 510 41 281 620

160904 0421 Організація та регулювання діяльності ветеринарних лікарень та 
ветеринарних лабораторій

14 304 900 14 304 900 11 725 300 26 976 720 26 538 210 12 361 000 2 351 520 438 510 41 281 620

200000 Охорона навколишнього природного середовища та ядерна 
безпека

137 500 137 500 137 500

200200 0511 Охорона і раціональне використання земель 137 500 137 500 137 500
210000 Запобігання та ліквідація надзвичайних ситуацій та наслідків 

стихійного лиха
500 000 500 000 500 000

210110 0320 Заходи з організації рятування на водах 500 000 500 000 500 000
240000 Цільові фонди 7 284 000 7 284 000 7 000 000 7 000 000 7 284 000
240601 0511 Охорона та раціональне використання природних ресурсів 7 284 000 7 284 000 7 000 000 7 000 000 7 284 000
250000 Видатки, не віднесені до основних груп 17 196 957 3 808 600 20 000 8 702 200 3 055 850 480 750 167 050 5 646 350 1 415 800 1 415 800 25 899 157
250102 0133 Резервний фонд 13 368 357 13 368 357
250404 0133 Інші видатки 3 785 600 3 765 600 20 000 3 785 600
250406 0133 Видатки на реалізацію програм допомоги і грантів міжнародних 

фінансових організацій та Європейського Союзу
8 702 200 3 055 850 480 750 167 050 5 646 350 1 415 800 1 415 800 8 702 200

в т.ч.   за рахунок коштів обласного бюджету 1 415 800 1 415 800 1 415 800 1 415 800 1 415 800
за рахунок іншої допомоги, наданої Європейським Союзом 7 286 400 3 055 850 480 750 167 050 4 230 550 7 286 400

250913 1060 Витрати, пов'язані з наданням та обслуговуванням пільгових 
довгострокових кредитів, наданих громадянам на будівництво 
(реконструкцію) та придбання житла

43 000 43 000 43 000

Разом видатки 1 232 845 757 1 219 457 400 504 503 911 130 559 102 20 000 156 975 276 94 003 781 18 098 940 4 928 478 62 971 495 55 975 543 54 918 743 1 389 821 033
Міжбюджетні трансферти 3 352 953 600 3 352 953 600 3 352 953 600
Субвенції 3 352 953 600 3 352 953 600 3 352 953 600

250323 0180 Субвенція на утримання об'єктів спільного користування чи 
ліквідацію негативних наслідків діяльності об'єктів спільного 
користування

2 200 000 2 200 000 2 200 000



з них
видатки за рахунок 

коштів, що 
передаються із 
загального фонду 
до бюджету 
розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

видатки 
розвитку

з них

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку

Всього видатки 
споживання

з нихКод 
тимчасово
ї класи-
фікації 
видатків 
та кредиту-
вання 

місцевого 
бюджету

Код 
функціона
льної 
класи-
фікації 

видатків та 
кредиту-
вання 
бюджету

Найменування згідно з типовою відомчою/тимчасовою 
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РазомВсього

250326 0180 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату 
допомоги сім'ям з дітьми, малозабезпеченим сім'ям, інвалідам з 
дитинства, дітям-інвалідам, тимчасової державної допомоги дітям 
та допомоги по догляду за інвалідами I чи II групи внаслідок 
психічного розладу

1 357 962 800 1 357 962 800 1 357 962 800

250328 0180 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 
пільг та житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, 
природного газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, 
квартирної плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових 
територій), вивезення побутового сміття та рідких нечистот

1 905 534 900 1 905 534 900 1 905 534 900

250330 0180 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 
пільг та житлових субсидій населенню на придбання твердого та 
рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу

52 932 600 52 932 600 52 932 600

250376 0180 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату 
державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, грошового забезпечення батькам-
вихователям і прийомним батькам за надання соціальних послуг у 
дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім'ях за 
принципом "гроші ходять за дитиною"

24 712 600 24 712 600 24 712 600

250380 0180 Інші субвенції 9 610 700 9 610 700 9 610 700
Всього видатків 4 585 799 357 4 572 411 000 504 503 911 130 559 102 20 000 156 975 276 94 003 781 18 098 940 4 928 478 62 971 495 55 975 543 54 918 743 4 742 774 633

Керівник секретаріату обласної ради В.Мовчан



грн.

з них з них з них

бюджет 
розвитку

бюджет 
розвитку

бюджет 
розвитку

11
Управління у справах сім’ї, 

молоді та спорту 
облдержадміністрації

471 500 340 000 0 811 500 0 -328 700 0 -328 700 471 500 11 300 0 482 800

250000 Видатки, не віднесені до 
основних груп 471 500 340 000 0 811 500 0 -328 700 0 -328 700 471 500 11 300 0 482 800

250908 1060

Надання пільгового 
довгострокового кредиту 
громадянам на будівництво 
(реконструкцію) та придбання 
житла 

471 500 340 000 811 500 0 471 500 340 000 0 811 500

250909 1060

Повернення коштів, наданих для 
кредитування громадян на 
будівництво (реконструкцію) та 
придбання житла 

0 -328 700 -328 700 0 -328 700 0 -328 700 

15
Департамент соціального захисту 
населення Черкаської обласної

державної адміністрації
485 500 0 0 485 500 0 0 0 0 485 500 0 0 485 500

250000 Видатки, не віднесені до 
основних груп 485 500 0 0 485 500 0 0 0 0 485 500 0 0 485 500

250908

Надання пільгового 
довгострокового кредиту на 
будівництво (реконструкцію) та 
придбання житла

485 500 485 500 0 485 500 0 0 485 500

957 000 340 000 0 1 297 000 0 -328 700 0 -328 700 957 000 11 300 0 968 300

Керівник секретаріату обласної ради В.Мовчан

Разом

Всього

Разом Загальний 
фонд

 Cпеціальний 
фонд Разом Загальний 

фонд
 Cпеціальний 

фонд

Додаток 4
до рішення обласної ради

"Про обласний бюджет  на 2016 рік"

Повернення кредитів до обласного бюджету та розподіл надання кредитів з обласного бюджету в 2016 рік 

Код тимчасової 
класифікації 
видатків та 
кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
функціональн

ої 
класифікації 
видатків та 
кредитування 
бюджету

Найменування
згідно з типовою відомчою/тимчасовою 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Надання кредитів Повернення кредитів Кредитування - всього

Загальний 
фонд

 Cпеціальний 
фонд



виплату державної 
соціальної допомоги на 
дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 
піклування, грошового 
забезпечення батькам-

вихователям і прийомним 
батькам за надання 
соціальних послуг у 
дитячих будинках 
сімейного типу та 
прийомних сім'ях за 

принципом "гроші ходять 
за дитиною"

виплату допомоги 
сім'ям з дітьми, 
малозабезпеченим 
сім'ям, інвалідам з 
дитинства, дітям-

інвалідам, 
тимчасової 

державної допомоги 
дітям та допомоги 
по догляду за 

інвалідами І чи ІІ 
групи внаслідок 
психічного розладу

надання пільг та 
житлових субсидій 
населенню на оплату 
електроенергії, 

природного газу, послуг 
тепло-, водопостачання і 

водовідведення, 
квартирної плати 

(утримання будинків і 
споруд та 

прибудинкових 
територій), вивезення 
побутового сміття та 
рідких нечистот 

надання пільг 
та житлових 
субсидій 

населенню на 
придбання 
твердого та 

рідкого пічного 
побутового 
палива і 

скрапленого 
газу

утримання 
об'єктів 
спільного 
користуван
ня чи 

ліквідацію 
негативних 
наслідків 
діяльності 
об'єктів 
спільного 
користуван

ня

 пільгове 
медичне 

обслуговува
ння 

громадян, 
які 

постраждал
и внаслідок 
Чорнобильс

ької 
катастрофи 

поховання 
учасників 
бойових дій 
та інвалідів 
війни

встановл
ення 

телефоні
в 

інвалідам 
І та ІІ 
групи 

загальног
о 

захворюв
ання

компенсаційні 
виплати 

інвалідам на 
бензин, 
ремонт, 

техобслуговув
ання 

автотранспорт
у та 

транспортне 
обслуговуванн

я

виплату обласних 
стипендій 

переможцям ІІІ 
етапу 

Всеукраїнських 
учнівських 

олімпіад з базових 
дисциплін та ІІ 
етапу конкурсу - 
захисту науково - 
дослідницьких 
робіт учнів - 
членів Малої 
академії наук

фінансову підтримку 
організації 

харчування дітей у 
навчальних закладах 

області, які 
переміщуються з 

тимчасово окупованої 
території України та 
районів проведення 
антитерористичної 
операції на територію 
Черкаської області 

виконання 
комплексної програми 
щодо медичного, 
соціального 
забезпечення, 
адаптації, 

психологічної 
реабілітації, 

професійної підготовки 
(перепідготовки) 

учасників 
антитерористичної 
операції на 2015-2017 

роки

23201000000 м. Черкаси 2 770 700 252 522 800 335 584 800 57 100 1 106 149 175 046 960 341 858 99 942 318 215 592 977 570
23202000000 м. Ватутiне 458 500 20 472 700 35 302 000 217 700 99 344 15 176 504 9 222 36 042 56 611 188
23203000000 м. Золотоноша 1 234 000 32 285 300 61 541 100 285 900 44 266 15 640 420 14 620 3 275 30 296 95 454 817
23204000000 м. Канiв 319 700 25 333 700 70 625 200 131 800 970 701 15 661 496 28 836 55 342 97 481 436
23205000000 м. Смiла 1 329 500 74 098 000 96 107 700 397 300 226 641 45 822 504 36 610 3 275 84 963 172 330 315
23206000000 м. Умань 255 900 89 718 200 136 499 500 327 200 1 000 000 226 522 46 000 504 50 814 14 737 75 142 228 214 519

Разом по бюджетах міст 6 368 300 494 430 700 735 660 300 1 417 000 1 000 000 2 673 623 313 345 3 388 481 960 121 229 600 000 1 243 069 845
23301000000 Городищенський р-н 213 100 39 520 900 37 187 800 2 336 500 77 990 16 137 420 24 018 3 275 79 380 140
23302000000 Драбiвський р-н 852 600 33 326 100 96 139 000 1 616 000 37 474 15 712 420 14 454 3 275 132 005 035
23303000000 Жашкiвський р-н 1 215 200 50 476 400 78 865 900 2 739 500 110 254 30 085 420 13 920 133 451 679
23304000000 Звенигородський р-н 1 034 200 55 364 700 52 347 700 2 464 300 849 009 30 532 420 26 626 112 117 487
23305000000 Золотонiський р-н 2 506 700 38 683 400 63 386 000 998 000 43 310 15 899 420 13 180 105 646 909
23306000000 Кам'янський р-н 1 025 700 29 649 300 69 009 900 2 647 000 25 635 15 707 420 15 256 11 462 102 400 380
23307000000 Канiвський р-н 671 700 22 057 600 18 335 500 2 995 900 162 216 15 046 496 8 628 44 247 086
23308000000 Катеринопiльський р-н 746 100 25 940 300 22 795 000 1 074 600 615 832 12 604 420 5 560 51 190 416
23309000000 Корсунь-Шевченкiвський р-н 1 159 000 48 068 000 82 633 200 4 310 600 216 477 30 296 420 18 694 136 436 687
23310000000 Лисянський р-н 370 200 33 020 300 37 693 800 1 431 300 353 305 15 363 420 16 386 72 901 074
23311000000 Манькiвський р-н 852 600 32 151 400 42 835 400 2 560 600 42 188 15 372 420 16 740 4 913 78 479 633
23312000000 Монастирищенський р-н 628 900 44 244 100 59 327 100 2 578 800 17 916 15 640 412 16 482 106 829 350
23313000000 Смiлянський р-н 373 000 37 460 400 43 855 400 3 360 600 15 783 15 217 420 15 068 85 095 888
23314000000 Тальнiвський р-н 828 700 39 217 500 67 736 800 1 165 700 824 664 15 923 420 20 650 6 408 109 816 765
23315000000 Уманський р-н 1 217 200 55 558 200 36 539 300 4 252 800 79 264 15 640 496 22 408 97 685 308
23316000000 Христинiвський р-н 1 585 400 48 067 900 63 346 800 1 447 000 48 997 15 701 420 14 092 3 275 114 529 585
23317000000 Черкаський р-н 626 100 74 849 500 112 751 200 1 017 700 93 264 41 696 572 27 176 4 913 189 412 121
23318000000 Чигиринський р-н 370 200 40 390 400 28 605 500 6 142 100 32 353 15 639 420 21 256 75 577 868
23319000000 Чорнобаївський р-н 373 000 40 155 100 48 026 100 2 742 700 45 817 16 069 420 36 540 3 275 91 399 021
23320000000 Шполянський р-н 1 321 700 52 257 400 91 582 500 2 553 500 196 113 15 947 336 17 476 3 275 147 948 247

Разом по бюджетах 
районів 17 971 300 840 458 900 1 152 999 900 50 435 200 3 887 861 380 225 8 612 364 610 44 071 2 066 550 679

23501000000 отг с. Білозір'я 9 982 200 1 728 700 371 400 12 540 3 858 1 468 12 100 166
23502000000 отг смт Єрки 7 289 200 7 508 500 351 200 79 783 1 286 1 417 15 231 386
23503000000 отг с. Мокра Калигірка 373 000 5 801 800 7 637 500 357 800 29 593 1 286 545 14 201 524

Разом по бюджетах 
об'єднаних громад 373 000 23 073 200 16 874 700 1 080 400 121 916 6 430 3 430 41 533 076
Разом по бюджетах міст, 
районів та об'єднаних 
громад 24 712 600 1 357 962 800 1 905 534 900 52 932 600 1 000 000 6 683 400 700 000 12 000 850 000 165 300 600 000 3 351 153 600

25100000000 Обласний бюджет 
Чернігівської області 1 200 000 1 200 000

Всього 24 712 600 1 357 962 800 1 905 534 900 52 932 600 2 200 000 6 683 400 700 000 12 000 850 000 165 300 600 000 600 000 3 352 953 600

Керівник секретаріату обласної ради В. Мовчан

Субвенції з державного бюджету

Додаток 5
до рішення обласної ради

"Про обласний бюджет  на 2016 рік"

Міжбюджетні трансферти з обласного бюджету місцевим/державному бюджетам на 2016 рік

Субвенція загального фонду на:

Разом

Субвенції з обласного бюджету
Субвенція загального фонду на:



Назва головного розпорядника коштів

Найменування коду тимчасової 
класифікації видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

надходжень до 
бюджету розвитку

грошових стягнень за 
шкоду, заподіяну 
порушенням 

законодавства про 
охорону навколишнього 
природного середовища 
внаслідок господарської 
та іншої діяльності

1 2 3 4 5 6 7 8 9
03 14 000 14 000

090000 14 000 14 000
091214 14 000 14 000

придбання обладнання для Черкаського обласного контактного центру 14 000 14 000
10 3 270 000 3 270 000

070000 3 270 000 3 270 000

070304 0922 3 270 000 3 270 000
капітальний ремонт харчоблоку та їдальні в комунальному закладі "Черкаський 
навчально-реабілітаційний центр "Країна добра Черкаської обласної ради"

200 000 200 000 

капітальний ремонт центрального входу з облаштуванням пандусу, входів до групових 
дошкільних осередків в комунальному закладі "Черкаський навчально-реабілітаційний 
центр "Країна добра Черкаської обласної ради"

220 000 220 000 

придбання комп'ютерів, спортивного обладнання та інвентаря, обладнання для кухні та 
харчоблоку для комунального закладу "Черкаський навчально-реабілітаційний центр 
"Країна добра Черкаської обласної ради"

80 000 80 000 

утеплення стін гуртожитку для хлопців Вільшанської спеціальної загальноосвітньої 
школи-інтернату Черкаської обласної ради

380 000 380 000 

улаштування кімнати санітарної гігієни у харчоблоку Вільшанської спеціальної 
загальноосвітньої школи-інтернату Черкаської обласної ради

300 000 300 000 

придбання професійної пральної машини для Вільшанської спеціальної загальноосвітньої 
школи-інтернату Черкаської обласної ради

40 000 40 000 

капітальний ремонт спортивної зали Ладижинської спеціальної загальноосвітньої школи-
інтернату Черкаської обласної ради

400 000 400 000 

капітальний ремонт стелі спального корпусу Чигиринської спеціальної загальноосвітньої 
школи-інтернату Черкаської обласної ради

750 000 750 000 

утеплення горища спального корпусу Чигиринської спеціальної загальноосвітньої школи-
інтернату Черкаської обласної ради

400 000 400 000 

реконструкція їдальні Смілянської спеціальної загальноосвітньої школи-інтернату 
Черкаської обласної ради

500 000 500 000 

14 27 711 000 27 711 000
080000 27 711 000 27 711 000
080101 0731 11 011 000 11 011 000

придбання відеогастроскопу для комунального закладу "Черкаська обласна лікарня 
Черкаської обласної ради"

2 000 000 2 000 000 

погашення кредиторської заборгованості за обладнання, придбане для комунального 
закладу "Черкаська обласна лікарня Черкаської обласної ради" за КПКВК 2311320 
“Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання медичного 
обладнання (мамографічного, рентгенологічного та апаратів ультразвукової діагностики) 
вітчизняного виробництва” 

1 011 000 1 011 000 

капітальний ремонт центрального стерилізаційного відділення та операційного блоку, 
придбання 2 стерилізаторів для комунального закладу "Черкаська обласна лікарня 
Черкаської обласної ради"

5 000 000 5 000 000 

Додаток 6
до рішення обласної ради

"Про обласний бюджет  на 2016 рік"

Перелік об'єктів, видатки на які у 2016 році будуть проводитися 
за рахунок коштів бюджету розвитку та інших надходжень спеціального фонду обласного бюджету

Код 
тимчасової 
класифікації 
видатків та 
кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код 
функціональн

ої 
класифікації 
видатків та 
кредитування 
бюджету

Назва об'єктів відповідно до проектно-кошторисної документації
Загальний обсяг 
фінансування 
будівництва*

Відсоток 
заверше
ності  

будівниц
тва 

об'єктів 
на 

майбутні 
роки

Всього видатків 
на завершення 
будівництва 
об'єктів на 

майбутні роки

Разом видатків на 
поточний рік 

у тому числі за рахунок

Черкаська обласна державна адміністрація
Соціальний захист та соціальне забезпечення
Інші установи та заклади

Управління освіти і науки Черкаської обласної державної адміністрації
Освіта
Спеціальні загальноосвітні школи-інтернати, школи та інші заклади освіти для дітей з вадами у фізичному чи 
розумовому розвитку

Департамент охорони здоров'я  Черкаської обласної державної адміністрації
Охорона здоров'я
Лікарні



Назва головного розпорядника коштів

Найменування коду тимчасової 
класифікації видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

надходжень до 
бюджету розвитку

грошових стягнень за 
шкоду, заподіяну 
порушенням 

законодавства про 
охорону навколишнього 
природного середовища 
внаслідок господарської 
та іншої діяльності

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Код 
тимчасової 
класифікації 
видатків та 
кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код 
функціональн

ої 
класифікації 
видатків та 
кредитування 
бюджету

Назва об'єктів відповідно до проектно-кошторисної документації
Загальний обсяг 
фінансування 
будівництва*

Відсоток 
заверше
ності  

будівниц
тва 

об'єктів 
на 

майбутні 
роки

Всього видатків 
на завершення 
будівництва 
об'єктів на 

майбутні роки

Разом видатків на 
поточний рік 

у тому числі за рахунок

придбання апаратів штучної вентиляції легень для комунального закладу "Черкаська 
обласна дитяча лікарня" Черкаської обласної ради

3 000 000 3 000 000 

080201 0732
12 850 000 12 850 000

заміна джерел іонізуючого випромінювання в апараті TERAGAM комунального закладу 
"Черкаський обласний онкологічний диспансер" Черкаської обласної ради

7 000 000 7 000 000 

капітальний ремонт приміщень комунального закладу "Черкаський обласний 
онкологічний диспансер" Черкаської обласної ради

1 000 000 1 000 000 

капітальний ремонт дитячого відділення комунального закладу "Черкаський обласний 
протитуберкульозний диспансер" Черкаської обласної ради

500 000 500 000 

капітальний ремонт пересувного флюорографа комунального закладу "Черкаський 
обласний протитуберкульозний диспансер" Черкаської обласної ради

350 000 350 000 

придбання обладнання, в тому числі медичного, для Черкаського обласного шкірно-
венерологічного диспансеру 

250 000 250 000 

капітальний ремонт водопровідної системи та системи газопостачання Черкаського 
обласного шкірно-венерологічного диспансеру 

250 000 250 000 

капітальний ремонт системи водопостачання, покрівлі, приміщень комунального закладу 
"Черкаський обласний психоневрологічний диспансер" Черкаської обласної ради

500 000 
500 000 

придбання  апарату ультразвукової діагностики з набором датчиків для Черкаського 
обласного кардіологічного центру

3 000 000 3 000 000 

080204 0734 500 000 500 000
придбання обладнання, в тому числі медичного, для комунального закладу "Обласний 
дитячий протитуберкульозний санаторій "Руська Поляна" Черкаської обласної ради

230 000 

230 000
капітальний ремонт приміщень комунального закладу "Обласний дитячий 
протитуберкульозний санаторій "Руська Поляна" Черкаської обласної ради

270 000 270 000 

080205 0734 1 000 000 1 000 000
придбання обладнання, в тому числі медичного, для комунального закладу "Обласний 
дитячий санаторій "Пролісок" Черкаської обласної ради

100 000 100 000 

капітальний ремонт приміщень комунального закладу "Обласний дитячий санаторій 
"Пролісок" Черкаської обласної ради

400 000 400 000 

придбання обладнання, в тому числі медичного, для Черкаського обласного дитячого 
багатопрофільного санаторію "Сосновий Бір"

500 000 500 000 

080207 500 000 500 000
придбання обладнання, в тому числі медичного, для комунального закладу "Черкаський 
обласний спеціалізований Будинок дитини" Черкаської обласної ради

100 000 
100 000

капітальний ремонт мереж  водовідведення, лівневої каналізації та каналізаційних 
колодязів, покрівлі комунального закладу "Черкаський обласний спеціалізований 
Будинок дитини" Черкаської обласної ради

400 000 

400 000
080208 0762 350 000 350 000

придбання обладнання, в тому числі медичного, для комунального закладу "Черкаська 
обласна станція переливання крові Черкаської обласної ради" 

350 000 350 000 

080209 0724 500 000 500 000

Спеціалізовані лікарні та інші спеціалізовані заклади (центри, диспансери, госпіталі для інвалідів ВВВ, лепрозорії, 
медико-санітарні частини тощо, що мають ліжкову мережу)

Санаторії для хворих туберкульозом

Санаторії для дітей та підлітків (нетуберкульозні)

Будинки дитини

Станції переливання крові

Центри екстреної медичної допомоги та медицини катастроф, станції екстреної (швидкої) медичної допомоги



Назва головного розпорядника коштів

Найменування коду тимчасової 
класифікації видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

надходжень до 
бюджету розвитку

грошових стягнень за 
шкоду, заподіяну 
порушенням 

законодавства про 
охорону навколишнього 
природного середовища 
внаслідок господарської 
та іншої діяльності

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Код 
тимчасової 
класифікації 
видатків та 
кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код 
функціональн

ої 
класифікації 
видатків та 
кредитування 
бюджету

Назва об'єктів відповідно до проектно-кошторисної документації
Загальний обсяг 
фінансування 
будівництва*

Відсоток 
заверше
ності  

будівниц
тва 

об'єктів 
на 

майбутні 
роки

Всього видатків 
на завершення 
будівництва 
об'єктів на 

майбутні роки

Разом видатків на 
поточний рік 

у тому числі за рахунок

проектно-кошторисна документація для проведення капітального ремонту приміщень 
комунальної установи "Обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини 
катастроф Черкаської обласної ради"

500 000 500 000

080500 500 000 500 000
придбання обладнання, в тому числі медичного, для комунального закладу "Черкаська 
обласна стоматологічна поліклініка" Черкаської обласної ради

200 000 200 000

капітальний ремонт даху та приміщень комунального закладу "Черкаська обласна 
стоматологічна поліклініка" Черкаської обласної ради

300 000 300 000

081001 400 000 400 000
капітальний ремонт приміщень комунального закладу "Черкаський обласний центр 
медико-соціальної експертизи"

400 000 400 000

081002 100 000 100 000
придбання обладнання, в тому числі медичного, для комунальної установи "Черкаське 
обласне бюро судово-медичної експертизи"

100 000 100 000

15 1 270 000 1 270 000
090000 1 270 000 1 270 000
090601 1010 147 000 147 000

капітальний ремонт котельні Смілянського дитячого будинку-інтернату 147 000 147 000
090901 1020 1 123 000 1 123 000

капітальний ремонт артезіанської свердловини та водонапірної башти Жовтневого 
психоневрологічного інтернату 

150 000 150 000 

капітальний ремонт покрівлі житлового корпусу Жовтневого психоневрологічного 
інтернату 

260 000 260 000 

заходи з енергозбереження в установах соціального захисту 713 000 713 000 
20 200 000 200 000

090000 200 000 200 000

090700 1040 200 000 
200 000

капітальний ремонт кухні та санітарних кімнат комунального закладу "Обласний 
міжрегіональний центр соціально-психологічної реабілітації дітей у м. Умані Черкаської 
обласної ради"

200 000 200 000

47 22 378 743 22 094 743 284 000
150000 15 094 743 15 094 743
150101 0490 15 094 743 15 094 743

завершення проектування, реставрації, реконструкції археологічних об’єктів та 
будівництво музею археологічних культур Черкащини в с. Піківець Уманського району 
(охорона та оплата електроенергії)

94 320 94 320

забезпечення співфінансування проектів по об’єктах обласної комунальної власності, які 
будуть  реалізуватися за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку

4 000 000 4 000 000

нерозподілені видатки 11 000 423 11 000 423
240000 7 284 000 7 000 000 284 000
240601 0511 7 284 000 7 000 000 284 000

нерозподілені видатки 7 284 000 7 000 000 284 000 

53 1 415 800 1 415 800
250000 1 415 800 1 415 800

250406 0133 1 415 800 1 415 800 

Загальні і спеціалізовані стоматологічні поліклініки

Медико-соціальні експертні комісії

Інші заходи по охороні здоров'я

Департамент соціального захисту населення Черкаської обласної державної адміністрації
Соціальний захист та соціальне забезпечення
Будинки-інтернати для малолітніх інвалідів

Будинки-інтернати (пансіонати) для літніх людей та інвалідів системи соціального захисту

Служба у справах дітей Черкаської обласної державної адміністрації
Соціальний захист та соціальне забезпечення

Утримання закладів, що надають соціальні послуги дітям, які опинились в складних життєвих обставинах

Департамент капітального будівництва Черкаської обласної державної адміністрації
Будівництво
Капітальні вкладення

Цільові фонди
Охорона та раціональне використання природних ресурсів 

Департамент агропромислового розвитку 
Черкаської обласної державної адміністрації
Видатки, не віднесені до основних груп
Видтки на реалізацію програм допомоги і грантів міжнародних фінансових організацій та Європейського Союзу



Назва головного розпорядника коштів

Найменування коду тимчасової 
класифікації видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

надходжень до 
бюджету розвитку

грошових стягнень за 
шкоду, заподіяну 
порушенням 

законодавства про 
охорону навколишнього 
природного середовища 
внаслідок господарської 
та іншої діяльності

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Код 
тимчасової 
класифікації 
видатків та 
кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код 
функціональн

ої 
класифікації 
видатків та 
кредитування 
бюджету

Назва об'єктів відповідно до проектно-кошторисної документації
Загальний обсяг 
фінансування 
будівництва*

Відсоток 
заверше
ності  

будівниц
тва 

об'єктів 
на 

майбутні 
роки

Всього видатків 
на завершення 
будівництва 
об'єктів на 

майбутні роки

Разом видатків на 
поточний рік 

у тому числі за рахунок

співфінансування проекту «Створення регіонального тренінгового і практичного центру 
для розвитку мультифункціональних кооперативів», що фінансується за рахунок гранту 
Європейського Союзу

1 415 800
1 415 800 

56 259 543 55 975 543 284 000

Примітка: * Загальний обсяг фінансування (кошторисна вартість) може уточнюватись протягом року

Керівник секретаріату обласної ради В. Мовчан

ВСЬОГО ВИДАТКІВ:



грн.

Код тимчасової 
класифікації 
видатків та 
кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
функціонально
ї класифікації 
видатків та 
кредитування 
бюджету

Найменування
згідно з типовою відомчою/тимчасовою класифікацією видатків 

та кредитування місцевого бюджету
Найменування регіональної програми Загальний 

фонд
Спеціальний 

фонд

Разом 
загальний та 
спеціальний 
фонди

01 Черкаська обласна рада 1 846 000 1 846 000

250404 0133 Інші видатки Програма підтримки місцевого самоврядування у Черкаській області на 2013-2016 
роки

435 000 435 000

250404 0133 Інші видатки Програма підтримки комунального підприємства "Управління по експлуатації Будинку 
рад і об’єктів обласної комунальної власності" на 2013-2016 роки 

500 000 500 000

250404 0133 Інші видатки Програма підтримки комунального підприємства "АТП Черкаської обласної ради" на 
2013-2016 роки 

250 000 250 000

250404 0133 Інші видатки Програма фінансової підтримки комунальних підприємств обласної комунальної 
власності на 2013-2017 роки

661 000 661 000

03 Черкаська обласна державна адміністрація 200 000 200 000
250404 0133 Інші видатки Програма економічного і соціального розвитку Черкаської області на 2016 рік 150 000 150 000

250404 0133 Інші видатки Програма підтримки місцевого самоврядування у Черкаській області на 2013-2016 
роки

50 000 50 000

10 Управління освіти і науки Черкаської обласної 
державної адміністрації 600 000 600 000

250380 0180 Інші субвенції Обласна комплексна програма «Турбота» на 2014-2020 роки 600 000 600 000

11 Управління у справах сім’ї, молоді та спорту 
облдержадміністрації 500 000 340 000 840 000

250908 1060
Надання пільгового довгострокового кредиту 
громадянам на будівництво (реконструкцію) та 

придбання житла

Обласна програма забезпечення молоді житлом на 2003-2017 роки
471 500 340 000 811 500

250913 1060

Витрати, пов'язані з наданням та обслуговуванням 
пільгових довгострокових кредитів, наданих 
громадянам на будівництво (реконструкцію) та 

придбання житла

Обласна програма забезпечення молоді житлом на 2003-2017 роки

28 500 28 500

15 Департамент соціального захисту населення 
Черкаської обласної державної адміністрації 3 700 000 3 700 000

090412 1090 Інші видатки на соціальний захист населення Обласна комплексна програма «Турбота» на 2014-2020 роки 2 000 000 2 000 000

091209 1030 Фінансова підтримка громадських організацій 
інвалідів і ветеранів

Обласна комплексна програма «Турбота» на 2014-2020 роки 600 000 600 000

250380 0180 Інші субвенції
Обласна комплексна програма щодо медичного, соціального забезпечення, адаптації, 
психологічної реабілітації, професійної підготовки (перепідготовки) учасників 
антитерористичної операції на 2015-2017 роки

600 000 600 000

250908 1060
Надання пільгового довгострокового кредиту 
громадянам на будівництво (реконструкцію) та 

придбання житла

Обласна програма забезпечення учасників АТО та членів їх сімей житлом у 2015 - 2020 
роках 485 500 485 500

250913 1060

Витрати, пов'язані з наданням та обслуговуванням 
пільгових довгострокових кредитів, наданих 
громадянам на будівництво (реконструкцію) та 

придбання житла

Обласна програма забезпечення учасників АТО та членів їх сімей житлом у 2015 - 2020 
роках 14 500 14 500

30
Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Черкаської обласної 
державної адміністрації

1 170 000 1 170 000

110502 0829 Інші культурно-освітні заклади та заходи Програма розвитку інформаційного простору Черкаської області на 2012-2016 роки 50 000 50 000

120300 0830 Книговидання Програма розвитку інформаційного простору Черкаської області на 2012-2016 роки 270 000 270 000

250404 0133 Інші видатки Обласна програма розвитку громадянського суспільства на період до 2019 року 800 000 800 000

250404 0133 Інші видатки Програма розвитку інформаційного простору Черкаської області на 2012-2016 роки 50 000 50 000

53 Департамент агропромислового розвитку 
Черкаської обласної державної адміністрації 8 702 200 8 702 200

250406 0133
Видатки на реалізацію програм допомоги і грантів 

міжнародних фінансових організацій та 
Європейського Союзу

Програма підтримки розвитку сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів у 
Черкаській області на період до 2020 року 8 702 200 8 702 200

68
Департамент з питань цивільного захисту та 

оборонної роботи Черкаської обласної державної 
адміністрації

1 289 600 1 289 600

210110 0320 Заходи з організації рятування на водах Програма організації рятування людей на водних об’єктах Черкаської області на 2014-
2018 роки

500 000 500 000

250404 0133 Інші видатки Обласна комплексна програма „Турбота” на 2014 – 2020 роки 700 000 700 000
250404 0133 Інші видатки Обласна цільова програма «Призовна дільниця» на 2014 – 2016 роки 89 600 89 600

73 Департамент економічного розвитку і торгівлі 
Черкаської обласної державної адміністрації 100 000 100 000

250404 0133 Інші видатки Програма економічного і соціального розвитку Черкаської області на 2016 рік 100 000 100 000
Всього 9 405 600 9 042 200 18 447 800

Керівник секретаріату обласної ради В.Мовчан

Додаток 7
до рішення обласної ради

"Про обласний бюджет  на 2016 рік"

 Перелік регіональних програм, які фінансуватимуться за рахунок коштів обласного бюджету у 2016 році 



Додаток 8
до рішення обласної ради

"Про обласний бюджет  на 2016 рік"

№ п/п Назва бюджету 
об'єднаної територіальної громади

1 отг  смт Єрки
2 отг  с. Білозір'я
3 отг  с. Мокра Калигірка

Перелік бюджетів об'єднаних територіальних громад, 
у яких 25 жовтня 2015 року відбулися перші місцеві вибори 

та які у 2016 році мають міжбюджетні відносини з обласним бюджетом



Додаток 9
до рішення обласної ради

"Про обласний бюджет  на 2016 рік"

№ з/п Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної 
одиниці та назва закладу

Міський бюджет м.Черкаси

1
ДНЗ "Черкаське вище професійне училище імені  Героя Радянського 
Союзу Г.Ф.Короленка"

2 ДНЗ "Черкаський професійний будівельний ліцей"
3 ДНЗ "Черкаський професійний ліцей"
4 ДНЗ "Черкаський професійний автодорожній ліцей"
5 ДНЗ Черкаське вище професійне училище"

6
Черкаський художньо-технічний коледж (підготовка робітничих 
кадрів)
Міський бюджет м.Ватутіне

1
ДНЗ "Професійно-технічне училище №2 м. Ватутіного ім.Героя 
Радянського Союзу В.Ф.Орлова"
Міський бюджет м.Золотоноша

1 ДНЗ "Золотоніський професійний ліцей"
Міський бюджет м.Канів

1 ДНЗ "Канівське вище професійне училище"
Міський бюджет м.Сміла

1
ДНЗ "Смілянський центр підготовки і перепідготовки робітничих 
кадрів"
Міський бюджет м.Умань

1 ДНЗ "Уманський професійний ліцей"
2 ДНЗ "Уманський професійний аграрний ліцей"

Перелік професійно-технічних навчальних закладів, включаючи 
структурні підрозділи, утримання яких передається на фінансування з 

місцевих бюджетів 


	Рішення 2
	Додатки.xls
	Додатки.xls
	Додатки.xls
	Додатки.xls
	Додатки.xls
	Додатки.xls
	Додатки.xls
	Додатки.xls
	Додатки.xls
	Додатки.xls
	Додатки.xls

